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Rewolucja w Drazglli
Londyn, 11.5 . PAT. Nadeszły tu i poparciu pewnych grup politycz-1 chu stanu. Szczegółów tymcza- 

wiądomości o rewolucji w Brązy- nych usiłowały dokonać zama- sembrak. 
lii. Podobno koła wojskowe przy I 1

Ncffos tcdnoh wDlcchat do Gcncwg
Londyn, 11. 5. PAT. Poselstwo I kuje, że Halle Selassie wyjechał 

abtsyńskie wLom lyufehdHumi iwo wtorek wioezór4o Cenowy.

Kto finansuje kampanię
Najwybitniejsi znawcy prawa międzynarodowego — na uuugacn 

delegacji abisynskiej w Genewie
Lffitayn, i l  5 (A) Z tutejszego po

selstwa abisypsktego informują, że 
odroczenie do czwarucu sesji kady 
Ligi, na której tnżała być załatwiona 
kwestia rłisyński, nastąpiło na proś* 
bę delegacji abisynskiej, w zwiąiku z 
opóźnieniem wyjazdu Haile-Sei&sie. 
B. cesarz miał udać się do Genewy sa 
mulatem we wtorek rano, jednak z po
wodu stanu zdrowia lekarze zabroni* 
li mu podróży powietrznej. Halle* 
Selasie opuścił Londyn o godz. 10-ej 
w nocy i przybędzie do Genewy we 
środę wieczorem.

Na opóźnienie rozstrzygnięcia spra

wy abisynskiej Zgoouił się przewodni* 
czący Rady uelegat angielski lord Ha- 
lifax tylko pod warunkiem, iż na wie
czornym czwartkowym posiedzeniu 
kwestia ta będzie definitywnie załat
wiona. Zanosi się więc na to, że sesja 
czwartkowa potrwa całą noc, gdyż 
delegacja abisyóska uzbroiła się w 
światowej sławy ekspertów angiel
skich prawa międzynarodowego. Fakt, 
że ci eksperci są Anglikami, stawia 
delegację angielską w dość trudnym 
położeniu, gdyż, dzięki porozumieniu 
z Włochami, rząd angielski przejął 
na siebie niemal formalny obowiązek

załatwienia kwestii azcama podboju 
Abirynii przez Włochy.

ź OruH* j strony fakf ton dowodzi 
wysokiego stopnia poszanowania wol
ności przekonań w Anglii, której oby
watele mogą występować ns forum 
międzynarodowym, nawę; przeciwko 
własnemu rządowi.

Wspomniani eksperci angielscy oo- 
dają delegacji abisynskiej sve usług* 
bezinteresownie, Niemniej cała akcja 
b. cesarza w Gnewie pociąga za sobą 
koszty znacznie przewyższające mo
żliwości: finansowe Haile-Setasie, o 
którym wiadomo, że znajduje się nie
mal bez środków do życia. Fowstajf- 
więc pytanie, kto tę akcję finansuje. 
Częściowo czynią io zapewne niektó
rzy Anglicy, szczerze współczujący 
niedoli cesarza; większą cześć jednak 
— jak sądzą -  prawdopodobnie po
krywa anonimowo ktoś. komu zależy 
na utrzymaniu stanu wrzenia europej
skiego.

Rozczłonkowanie Czecnosłowacfl 
na 0 części uważa Berlin za program 

,umiarkowany‘
Londyn, U. 5. (A) W wyniku 

rozmów rzymskich między Mus- 
solinim a Hitlerem, ten ostatni 
zapewnił włoskiego męża stanu, 
ze rząd niemiecki nie ma zamia
ru załatwienia kwestii czechosło 
wackiej przy użycia środków

gwałtownych. Plany niemieckie 
idą w kierunku sforsowania zmia 
ny ustroju republiki czechosło
wackiej na ustrój federalny, zło
żony z jednostek autonomicz
nych? niemieckiej, węgierskiej, 
słowackiej, polskiej i ruskiej.

Rząd niemiecki tur powody do 
przypuszczeń, że takf projekt 
rozwiązania kwestii niemieckiej 
w Czechosłowacji uznany będzie 
przez rząd angielski za umiarko
wany i że rząd ten skłoni Pragę 
do przyjęcia gc.



„NOW Y DZIENNIK" WYDANIE WIECZORNE, środa, I I  maja 1938 r.

Galówka w Rzymie -  naruszeniem
świętości stolicy chrześcijaństwa

Paryż, 11. 5. (A .) Niezwykle interesujące są 
uwagi rzymskiego korespondenta „Tempsa", 
który donosi, iż w kołach watykańskich dopa
trzono się w niektórych uroczystościach ku czci 
Hitlera naruszenia art. 1-szego paktów laterań
skich, gwarantujących utrzymanie sakralnego 
charakteru Rzymu — stolicy chrześcijaństwa. 
Z tych samych źródeł korespondent dowiaduje 
się, iż w najbliższym czasie kongregacja semi

nariów i uniwersytetów, na czele której stoi 
sam papież, opublikować ma sensacyjny doku
ment, potępiający w 8-miu punktach ..absur
dalność i szkodliwość doktryny rasistowskiej.** 

Do doniesienia swego korespondenta, 
„Temps" dołącza depeszę z Rio de Janeiro o 
uroczystej mszy ekspiacyjnej, odprawionej tam 
w katedrze za afront, wyrządzony w Rzymie 
Głowie Kościoła i całemu chrześcijaństwu.

liA n g riff" zn ie w a ża  papieża
Berlin 11. 5. „Aiagriff” zajmuje się w  dzień 

powrotu kanclerza na swój sposób i w swym 
indywidualnym stylu stanowiskiem, jakie za
jął Watykan w okresie pobytu kanclerza w 
Rzymie. Jak stwierdza dziennik partyjny, 
Państwo Watykańskie było jak gdyby wys
pą, po której nie poznano choćby śladu siły i

dynamiki ostatnich dni. żadnych tam nie b/ło 
chorągwi, kaplica Sykstyńska też została 
zamknięta —  skarży się „Angriff” . Jedynie 
watykańskie urzędy pocztowe poznały się na 
koniunkturze i masami sprzedawały mączki 
pocztówe. „Stary pan’’, tak w stylu „Angrif- 
fu” nazywa się papież, wyjechał do Castel

Gandolfo, i  nie wiadomo, czy fakt, iż „Rzym 
tonął we flagach ze swastyką, stwierdził za 
pomocą precyzyjnej lornetki, czy też o tym
donieśli mu utajeni szperacze” , „Osservatore
Romano” w każdym razie nie wspomina o po
bycie kanclerza ani słowem. Natomiast „sta
ry pan” sam zabrał głos —  ciągnie dziennik 
partyjny —- informując o oświadczeniu pa
pieża wobec pielgrzymów, iż „Ojciec fiwięty z 
bólem stwierdza w dzień Krzyża Świętego, ze 
Rzym udekorowany Rył innym krzyżem 
(swastyką".

Pod komec „Angriff”  sugeruje „innym 
czynnikom” , by zwróciły papieżowi, jako gło 
wie suwerennego państwa uwagę, iż twJrńn 
oświadczeniem wmieszał się w stosunki in
nych państw suwerennych. Wywody swoje 
„Angriff”  drukuje w dziale popularnych doda 
ków politycznych. Głos ten, aczkolwiek odo
sobniony, charakteryzuje w każdym razie 
nastroje kół politycznych wobec Watykanu.

Wrzenie w Sudetach ■ wpermanencji
Praga, 11. 5. PAT. Doniesienia z terenów su

deckich wskazują; iż napięcie na terenie zamie
szkałym przez Niemców z każdym dniem przy
biera na ostrości. Prasa czeska w podnieconym 
tonie oskarża organizacje niemiecko sudeckie
0 akcję sabotażową, jak niszczenie pomników, 
wybijanie szyb i zamalowywanie swastykami 
murów i drzwi w budynkach państwowych, nie 
wyłączając budynków policyjnych. Według 
tych twierdzeń, w szeregu miejscowości istnieje 
formalny bojkot gospodarczy i towarzyski Cze
chów. Rzekomo odbywać się mają w nocy, a 
niekiedy jawnie w dzień, ćwiczenia organizacyj 
sportowych, należących do partii sudecko-nie- 
mieckiej.

Prasa sądecko - niemiecka odpowiada oskar
żeniom, stwierdzając, iż podniecony nastrój na 
terenach sudeckich wywołany jest prowokacyj
nym i drażniącym stanowiskiem administracji
1 policji czeskiej, wykorzystujących każdą oka
zję do surowych represyj przeciw Niemcom.

Po federacji — Aitschluss 
Sudetów

Paryż. 11. 5. PAT. „Paris Midi" w kores
pondencji ą Ganewif stwHitfza, M  świst 
polityczny? zgromadzony %  Genewie, u wafel, 
ie  spotkanie Hitlera z Mussolinim przypieczę
towało losy Czechosłowacji. Przewidywać na 
leży, że dalszy rozwój tej sprawy pójdzie w 
kierunku przekształcenia Czechosłowacji w  
państwo federalne, a następnym etapem bę
dzie rozpadnięcie m. in. przez Ansehluss Su
detów. W  Genewie taki rozwój wydarzeń uwa 
żany jest za zupełnie naturalny, a sekretariat ' 
Ligi Narodów już się z tym pogodził. Z obser
watorium genewskiego — pisze korespondent 
„Paris Midi” —  sytuacja wygląda w ten spo
sób, że Niemcy mają przed sobą w sprawie 
Czechosłowacji wolną drogę.

barczyły się nie małą odpowiedzialnością. Niem 
cy sudeccy odstąpili bowiem już dawno od 
swego pierwotnego celu współdziałania jako 
czynnik równorzędny i współodpowiedzialny 
w runach.państw* czechosłowackiego i ale- 
gają obecnie iredentysiycznym tendencjom 'i y 
hasłu Anschlussu.

Niebezpieczny precedens
wywołuje niepokój w Szwajcarii

Bern, 11. 5. (K ) Akcja dyplomatyczna, jaką i interesowanie, ale także zastrzeżenia i krytykę, 
rozwinęły ostatnio Anglia i Francja w Berli- Moearstwa zachodnie — pisze „Neueste Ziireher 
nie w sprawie Niemców sudeckich, wywołuje Zeitung" — podejmując znany krok na rzecz 
w tutejszych kołach politycznych nie tylko za -1 mniejszości niemieckiej w- Czechosłowacu. o-

Zachodzi więc niebezpieczeństwo, że ustęp*' 
stwa, które Czechosłowacja za radą Anglii go
towa jest poczynić ludności niemieckiej, będą 
źle zrozumiane przez tę ludność i wywołają 
ruch, który w formie rewolucyjnej zwróci się 
przeciwko całości państwa czechosłowackiego.

Jeżeli ruchu tego policja nie potrafi zwal- 
czyć i jeżeli potrzeba będzie użyć do tego cza 
chosłowackich sił wojskowych, wtedy nadej 
dzie krytyczna chwila, którą mogłaby wyzy
skać Rzesza na zbrojną interwencję w Czech o 
słowacji. Podejmując więc inicjatywę konie
czną dla pokojowego i sprawiedliwego rozwią 
zania zagadnienia niemieckiego w  Czechosło
wacji, mocarstwa zachodnie rozważyły chyl a 
najdokładniej swe możliwości i konsekwencja 
na przypadek, gdyby ich pośrednictwo, mima 
dostatecznych ustępstw rządu praskiego ~  
okazało się bezcelowe.

W tym głosie organu szwajcarskiego od- 
zwierciadlają się obawy, że Rzesza zasadę ople 
kowania się Niemcami, mieszkającymi poza 
jej granicami, mogłaby, po zwycięstwie na 
odcinku austriackim i sudeckim, rozszerzyć 
na inne państwa suwerenne.

Premier Mironas o stosunkach 
polsko - litewskich

Kowno 11. 5. Dnia 9 bm. odbył się zjazd 
tautininków w Poniewieżu. Na zjeździe w y
głosił przemówienie premier ks, Mironas.

„Lietuvos Aidas” donosi, że mówiąc o poli
tyce zagranicznej, premier Mironas przede 
wszystkim poruszył stosunki z Polską, zazna 
czając, że litewska polityka zagraniczna zmio 
niła się, a mianowicie przybył jeden współ
czynnik. Po  nawiązaniu stosunków z  Polską 
podstawy naszej polityki zagranicznej pozos
tały te same, tylko znalazł się nowy sąsiad
Gdy jest więcej o jeden współczynnik, trzeba 
więcej pracy, obserwowania i studiów. Pre
mier zaznaczył, że niektóre kwestie są już 
uregulowane, a co do innych prowadzi się 
rokowania. Co do stosunków z innymi pań
stwami, premier, zaznaczył, że L itwa chce

dobrze współżyć ze wszystkimi swoimi sąsia
dami.

Rewolwer, który sam wystrzelił
Bukareszt 11. 5. Agencja Rador komuniku 

je : Incydent bez żadnego znaczenia wydarzył 
się wczoraj rano pod koniec rewii, zorganizo
wanej w dniu rumuńskiego święta narodowe 
go. W  chwili, gdy agent policyjny Spiridon, 
towarzyszący szefowi bezpieczeństwa Bianu 
siadał do auta, rewolwer jego upadł na sto
pień auta. Padł strzał. Spiridon został lekko 
ranny w  nogę. Rannego opatrzono w  szpitalu. 
Stan jego nie wzbudza żadnych obaw.

Niezły kupiec
Zamiast jaj sprzedawał —  wodę

Przemyśl. 1L 5. (Seg.) Niejaki Michał Po
pielnik, rolnik i  świeżo upieczony „kupiec", 
zamieszkały yr Paćkowicach (pow. Przemyśl)

wsławił się ostatnio niezwkłym oszustwem — 
dokonanym na szkodę spółdzielni mleczars
kiej w  pow. rzeszowskim. Wymieniony był 
jednym z głównych dostawców' jaj dla spół
dzielni, która odsprzedawała je odbiorcom 
hurtownikom. Popielnik uzyskał w między
czasie możność sprzedaży jaj w stanie płyn
nym innemu odbiorcy. Wpadł on wtedy na 
rozbrajający sposób zapewnienia sobie po
dwójnego zarobku. Mianowicie wyprowadzał 
on zawartość z jaj przy pomocy przekłucia | 
wydmuchiwania, 2-aś do pustych skorup —i 
wstrzykiwał wodę, zasklepiał otwór gipsem I 
w ten sposób nzyskiwany produkt sprzedawaj 
spółdzielniom.

Oszustwo to niebawem wyszło na jaw i  ns 
skutek doniesienia poszkodowanych zaareszw 
■wano producenta wodnych jaj Popielnika -i  
wraz z czterema towarzyszami i  odstaw iaj 
ich do więzienia śledczego w  Przemyśłu.
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Węgry wchodzą na ftiska drogo
Jedyną moją ambicją jest, by potomność wiedziała, żem głosował przeciwko ustawie antyżydow

skiej — woła b. minister Gratz
Huuapes î, 11. 5. (K.) W  dyskusji nad rzą

dowym projektem ustawy antyżydowskiej za
brał głos b. minister dr Gratz, którego mowa 
odbiła się bardzo głośnym echem nie tylko w 
parlamencie, ale i w całej węgierskiej opinii pu
blicznej. Mówca zaznaczył, że jest rzeczą może 
zrozumiałą, iż masy ani gospodarczo ani puli- 
tycznie nie uświadomione,

znajdują w Żydach kozła ofiarnego,

lecz jest rzeczą zupełnie niezrozumiałą, jak rząd 
mógł wpaść na pomysł szukania ratunku dla 
węgierskiej klasy śrdeniej, apelując do instyn
ktu nienawiści- Mówca nie może głosować za 
tą ustawą, jeśli nie chce zaprzeczyć swej 40-Iet-

niej działalności politycznej i nie chce* się, na
razić na

konflikt z sumieniem chrześcijańskim 
Nie można przyjąć ustawy, która narusza zasa
dę równości wobec prawa, czyniąc różiuce mię
dzy obywatelami, zaieznie od ich pochouzenia 
lub wyznania.

Żydzf byli tym elementem, Który W ę
gry wmontował w europejskie życie 

gospodarcze, 
kłaaąc podwaliny dla. niezwykłego rozwoju go- 
cpodatczego Węgier. Tylko przez Żydów stwo
rzone organizacje’ kredytowe umożliwiły rol
nictwu węgierskiemu rywalizację swymi są
siadami. Węgry uchodziły dotychczas za kraj

obywatelskiej równości i  wolności, a teraz 
świat nie może. zrozumieć lego zwrotu wewnę
trznej polityki węgierskiej, a przyjaciele Wę 
gier zagranic? zaczynają ne W ęgry patrzeć in
nymi oczyma. Ustawa ta jest sprzeczna z du
chem chrześcijaństwa, które proklamuje zasa
dę równości wszystkich ludzi.

Węgry wchodzą na bardz śliską dro
gę, która doprowadzić musi dc chaosu.

Jedyną jego ambicją jesi to, że gdy umysły się 
U3p uroją, gdy naród węgierek, odzyska swą ro1,. 
łość sprawiedliwości, jego nazwisko figurować 
będzie wśród tych, którzy podnieśli swój gioe 
przeciwko ustawie.

Kongres pokojowy w Genewie
Genewa, 11. 5. (K ) Onegdaj zakończyły się 

obrady Egzekutywy „Rassemblement Uuifer- 
sei pour la Paix“ . W  kongresie wzięło udział 
15 delegatów z 9 krajów europejskicn. Obecni 
byli leż delegaci republik południowo-amery
kańskich oraz przedstawiciele ośmiu między
narodowych organizacyj pokojowych.

Przewodniczący Pierre Cot oświadczył, że 
sprawa chińska jest jedną ze spraw, w których 
zwyciężyć musi prawo międzynarodowe. Nale
ży Chinom dopomóc na polu gospodarczym. 
Cot zaproponował więc akcję międzynarodowej 
pomocy dla Chin.

Londyn, 11. 5. PAT. Niektóre dzienniki prze
widują, że prem. Chamberlain zaofiaruje tekę 
ministra kolonij dotychczasowemu ministrowi 
dominiów Mac Donaldowi. Przed ministrem 
kolonii stoją dwie kapitalne sprawy, jak Pa
lestyna l niemieckie roszczenia kolonielne. Po 
sukcesach Mac Donalda w negocjacjach z de 
Valerą, prem. Chamberlain uważa go za najod
powiedniejszego kandydata do podjęcia tych 
ciężkich zagadnień w zakresie resortu minister
stwa kolonii.

„Daily Express“  przewiduje nawet, że o ile 
Mac Donald pomyślnie przepi owadzi zadania, 
jakie stoją przed nim w ministerstwie kolonii,

Warszawa, 11. 5. (A.) Władze sądowo-śledcze 
prowadzą dochodzenia w sprawie tajemniczego 
wybuchu bomby w domu przy uk Rymarskiej 8 
na schodach przed wejściem do lokalu stowa
rzyszenia humanitarnego „Braterstwo" Z siły 
wybuchu można wnioskować, że zamachowiec 
sporządził bombę z dynamitu. Szczegółów do-

Sądowe echa pożaru w fabryce 
„Mars"

Rzeszów, 11. 5. (R ) Głośnym był w maju ub. 
roku w Małopolsce pożar w  fabryce kuchen 
połowych „Mars" w Rzeszowie, w  chwili obej
mowania tych zakładów przez firmę H. Cegiel
ski z Poznania. Szkody wyrządzone wówczas 
Bięgały ćwierć miliona złotych. Jak ustalono, 
pożar powstał przez wybuch masy t. zw. „pa- 
loksytem* wskutek nieostrożności jednego z ro 
botników, zajętego przy czerwienieniu części 
żelaznych, Władysława Majchra. Majcher na 
skutek pożaru został ciężko poparzony ,tak, że 
K  stanic ciężkim przewieziono go do szpil tła.

W  sprawie hiszpańskiej oświadczył francu
ski delegat poseł Grumbach, że polityka niein
terwencji przynosi korzyść tylko generałowi 
Franco. Imieniem delegacji hiszpańskiej prze
mówiła pan- Margarita Nelken pot-łanka Kor- 
tezów, która wygłosiła gorące przemówienie 
w obronie Hiszpanii republikańskiej.

Głos zabrał też prof. Kozak, poseł do parla
mentu czesko-słowackiego, który oświadczył, 
że niemiecka mniejszość w Czechosłowacji ko
rzysta w całej pełni z równouprawnienia oby
watelskiego. Rząd czesko-słowacki uczyni 
wszystko, by nie dopuścić do wojny.

to będzie on najpoważniejszym kandydatem w 
przyszłości na stanowisko ministra spraw za
granicznych, albowiem zajęcie się zagadnienia
mi kolonialnymi stanowić oęazk dla niego do
skonałe przygotowanie dla podjęcia w proysz* 
łości kierownictwa Foreign Office.

Na miejsce ministra domiriow w razie- gdy
by Mac Donald objął resort kolonii, dzienniki 
wymieniają obecnego parlamentarnego podse
kretarza stanu dla spraw Indii lorda Stanleya, 
starszego syna lorda Derby. Lord Stanley był 
poprzednio parlamentarnym podsekretarzem 
stanu w ministerstwie dominiów i zna ten re
sort doskonale.

chodzeń i okoliczności, w jakich wybuch na
stąpił, nie można jeszcze podać. Warto jedynie 
zaznaczyć, że stowarzyszenie to,-które ma cha
rakter czysto humanitarny, a którego członka
mi są adwokaci, lekarze i przemysłowcy ży
dowscy, nazywane było stale przez prasę en
decką „lożą masońską".

Ofcecnh* Majcher wniósł do Sądu Grodzkiego 
w Rzeszowie pozew przeciwko v łaścicielowi 
firmy „Mars" dyr. Jurkowskiemu o zapłatę 
5000 zł. tytułem nawiązki za ból, kosztów le
czenia i utraty zarobku. Majcher pozew swój 
uzasadnia tym, iż mimo, że nie miał ku temu 
żadnych kwalifikacyj. będąc absolwentem A- 
kademij Handlowej w Krakowie, został przy
dzielony 4 maja 1937 r. do warsztatu czerwie
nienia części żelaznych. Przyjął posadę, przy 
puszczając, iż zarząd fabryki przydzieli mu do 
pomocy jakąś siłę fachową, jednakowoż dyre
kcja nie uczyniła tego, nie dając mu należytej 
ochrony pracy, nie dała mu odpowiednich rę
kawiczek, maski na twarz i t. p , wskutek, cze*

Fotwierazuiit wiadomości 
o skazaniu hr. Wielopolskiej

Warszawa, 11. 5. (A .) United Presa' potwier
dza i  Berlina wiadomość o skazaniu hr. Ukta- 
wii Wielopolskiej na dożywotnie wlęzuenie.

Makabryczno odkrycie 
7-mio letniego chłopca

Rzeszów. 11. 5. (R ) Siedmioletni Francuzek 
Kołcz z Giedlarowej (pow. Rzeszowj doKoną* 
makabrycznego odkrycia. Mianowicie gny 
wszedł na strych stajni, ujrzał zmasakrowane 
zwłoki swej matki, wiszące na beloe. Zaalar
mowany posterunek PP. natychmiast wszczął 
dochodzenia. Zachodzi podejrzenie że Anieia 
Kółcz została zamordowana przez swego mę
ża.- który oddawna pozostawał z żoną swoją 
w niezgodzie, a nast .Dnie npozoro, rał Jej sa
mobójstwo. ProKurator zarządził uekcję zwłoi.

Kto wygrał nu loterii?
Warszawa. 11. 5. (A) W dzisiejszym ciąguieipu 

,,o ter ii Państwowej padła wygrane; 50 tysięcy zł 
na numer 79896.

25 tysięcy zł na Nr 77616
10 tysięćy zł na Nr 130602
5 tys. zł na Nr 56970, 93700. 95216, 101141, 128242
2 tysiące zł na Nr 10931, 10991. 26x67, 36189, 

80976, 82ac2, 98798, 113428, 115175, 12943' 132Ó2S, 
133843; 141877, 153856.

Notowania giełdy warsz&wiacfcj
Warszawa. 11. 5. (A) Dzisiejsze notowania gieł

dy warszawskiej (zamknięci* kursów):
Akcje: Bank Polsiu 116 1/2, Żyrardów 57 1/2, Wę 

gieł 28 12, Cukier 35, Starachowice 37 1/2, Lilpop 
75. Tendencja utrzymana.

Papiery procentowe: 3 proc. inwesu I  om. 81VI 
3 proc. inwestycyjna II em- 82 U4, 4 proc, dolaro
wa 41 12, 5 proc. konwersyjna 70 1/2, 4 pól proc. 
wtwn. 65, 4 proc. konsolidacyjna 6? 1/2. Tender- 
cja słabsza.

Z OSTATNIEJ CHWILI 
DYKTATOR BKAJYLH 
OBALONY!

Londyn, 1 1 . 5* PAT. Reuter uo- 
nosi z Buenos Aires, ze wedle do* 
niesień tamtejszych dzienników, 
prezydent Brazylii fargas zos< 
tał w rezultacie rewolucji oba
lony. i,*

«  •  •
Londyn 11. 5. PAT. Ambasada dl a z y l i n  

Londynie oświadczyła, że nie otrzymała po
twierdzenia wiadomości o wybuchu rewolucji 
w Brazylii.

go powsta> pożar, on sam zaś odniósł poważne 
obrażenia, Sprawa powyższa wzbudziła wiel
kie zainteresowanie, tym oardziej, że pozwany 
ofiaruje już poszkodowanemu pewne odszko
dowania

MacDonald - ministrem koloni]?

Wybuch bomby przed lokalem 
slow. „Braterstwo" w Warszawie
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Cl&iWpfettdehcJi WtaaSrif.łHew1!?' gi& Dzfe&hjka WiecAń.^le£0'‘,)

W  Polsce o FiiiiJhdh wiadome tytko: ze' 
stamtąd gwiłiodzi zn-kpmity szybKobiegf.Cz 
Nurmr i rbiSówddf ̂ oź-

'  fifekicŁ lymcżusifri jes f wtiej
Pihlaiąhi" zn^źtó<£/wlęcej' gbdnyęit a*' 

Żfeczj, rdtfhfe* dla nasśegb ćz^lcŚkir^Ś' 
iegp, jjtik..; j^sztsłiir' aft jikhf&Kl# i karły-' 
ftiy pńokcże te zamitśzkuj^t^

Najbardziej na północ Europy wysfttfięWsW 
na najdłuższym oddnku granicy na »ą- 

^ fe lwftr rdfeZDyt CTM mfty ćzuyS r  ŹW aSfagift'
Radzieckltó4FręPz pąkj J^óónńj ł  hieraz jżatf# 
m ienię^ Ąrrokir; idcfgłg* od1 łw ia i"  jftbiahtnh’ 
żyję * ”  '—A. * ' 'inynrw

f ’t$h$nę tj^wbzl&hodldó -  emropjĘjSKiegb 
I  all Je£ Stcfricatji; óscrbłiwk, schhidrre- )ł. fsiołftj' 

jięśt n łtóM ^  nd^ocze^3du,aI^łt r̂i8*'' ‘
wuczesnością sympatyczny, solidną, cui dziw
niejsza w tym cLłupsklm kraju — żąpełHhf poi 
zbawioną cech pmyfenlnszciśtt.a, _tak tjppyj&ęu* 
clOłęiażby 4 K  dzidejsze§o.;9ukartsźtir, lutryfczo 
r i  «  gj d ^ u . jE T c ls ii^ ii^ z^ ^ ^ o^ u ijjic  
w aWbi ai onrjektnrze, aie'są aostatrnĆ, woWazn^ 
i -<Jn t i r ~ i miłe; khłe, ćbą'&a&-j$szpeci' 
m J $ ^ kW$5kie’  ulicę' wcłŚnięły, btifóki uleiu-‘ 

Ipjfelu „fytnjfc (ńąf l ł  pistrzi kawUuipa 
i pę^uracjS1 z“wWttkiem na^ćafe miastoj ’ c®S^ 
cJSif'jSe zu p inę ' db nich* ji&sirje i yr'
s\§jŚ3r prostych liniach' gmach n rwegn M m *

budynek poczty deiiWaiiftif i ‘ ńb‘ dziś
dSfen fre&friwieirótiŚeW póirinik:.. ćtfitf'
Mikołaja I, który bezlitosnądłonią dłavtąv po^

'n feS^uctóo.
Obok tych, zresztą dł-pM^ch man^mtntgi^ 

ssolira Finlandii posiada- sżcreg-ariutóW' s-tfiad- 
|ięh o tym, ?e jest'- ćma stoliCij krifjwżktt&y 
BBf który w ‘cfcttm óBebS^
!$wa ptomt okres wyjątebrw^ 

iowii^ Ó tyni ińipóntoj^ce5 wTystarę. 
magazynów, mówią o tym wiełkić, iruśvoi3zis£. 
tj£ jttó^ K ł redakćyj fińskiej pra'5y/ nWWtą* 
w^ffiScr fart przęrtey ającycłr g$- iHIcSot nowo- 
ćzeftł^tli samóćkrrd^r mówią* szrzęłnW 
nicpie, ayey bogate ui-ządzotie' lofcrh#' reshcąra5- 

- lęftWhrmatw!, Czy wspąneta^' sińy JSite- 
mm^gratów, czy pn.epeiłrion^Jboi«d{5>w jctóryćn 
mnńd|y należy /amawiat tdeghriiczmer Ale 
ĘęNŚ̂ W w^żyjdkiór Jjidwij^ pannj^c^ff1 <!fei. ty 
b^cttr sWilucttjld Odżtaip1, dziwnie jak d!T póN 
UOt;. yersełi1 hrdzle jr ic h  miesHfama; .sóliifim^ 
dostatnio umeblowane, v,y godne ozdobflJh© jji ’ 
ijzŜ y-illl óbrazudii wcale pęSzdl; (MKĴ fcfte- 
kowo zawsze dywanami, łyskają^ ładnymi ki-y- 
ształami stosowane s2łachdtife# kdpenhaśfilłą 
porcelaną, a przede wszjnstkjnr szczycące Się- 
mniejszymi czy* wiykśzymt blmłóieKaiiłH ^  liftów 
rycb toray mają* jednak porozcinane'Jtartłtt r rńf 
pew^u... były cz>’tfme.

ŚPh$tt ś f £  bierźfe ddbi:oB^t' tego' 6 fó^v-
djfffl fiógacl i> e^i, jeśł bodajże drżd\yo i ińtTj^jyi-" 
ny tf&n W  roku hi&żacym'
mg już cfrżev a i!?i dl^Spofl nie- nędźie rów-
A m  ibktftt' W* roku I W  i w V S 0 . BuńO^ różV

r i f iL S M l:  w tókjm ę ięe f  ̂ b w .^  ife fe jŁ ź^ i żńiL" # #
łuffittśtei' R rtfeż^ó^t/fffejr aSe ibłi sttąńi iy^Sir 
wa jest bodajże właśnie tak wysoktr, jv ^ y s ó - ' 
kk stopki' żyćió^ A' doriajmiitej lłf%* ritłeMiBĄ- 
ców Połsici Gdzn,S“ imn;- sjSłedktWe- kfi^u 
polarnego, chłop firrsM ctrńtii^ w okresach naj- 
ostrzrrj-sZych minz^w jada:..-w słeSfen*' skąp«iiO? 
syoyliJsHc ptotarsEScze1, cźy portpjiałidtie' ana
nasy, nie j«fko Initsus.' m jako ch«fb codziemę-.
w  tyni klknacic prarwie*nieodRrWi^i AmeryterŁ*'
'śtóę'i konserwy (M d cm ^  te? kdłotkrW pdś-żfci,- 
atorym u nał dziecKe p* zygiąda siV tak; jrftby

. orf* dlaniert̂  krółfrwś&iej 
kirftsei%?y st^tu gda^ćb na- odłeg^nr p3amc;- jlfc 
marna strawa dla fińskiego biecakar!... N te^ t- 
pliwie i tu, w tym krfeju dobrobytu i spokoju 
tdłfe si^,gdźie#w‘ml'ókaet beZliioohi bieda', aC  
ijeśt je ' napewno tak niewiele, że mówiąc o dc- 
brobycie mas fińskich określenie to śmiało mo-

wr lA0ifm - i m  dhaestn a3tft»U ^pcŁt mnimłtp 
pij^ffrTSnid (P Sre?'pc-północ#? SęJuttujat#S<f - 
ŷ fttŚB&wi; - w , p a ^ r ó F  śtfj ri0b jsśSyń -̂ óSótj.

cwwatym — Petsamo: wi^j ob j^ra^ oitwyiakjb* 
korzystne oferty od tych- wszystkich, hłórzyby 
\t tym oorcic pragnęli się usahoMdc ifiny w pół- 
jwęnym <5ib«Słm'2si. 145** yti-ćedSi^Ytyaipy-ASaMW 
,kicr zŵ tie' ,ą«dit;jahłfciii ±Htł̂ yftb,‘,‘ ałd - - ii^v- 
^YfcAJaejdŁc^^chyłia d łjpnt^^^ iii^ ilkkc fe^ fŁ^f,. 
jluffiBłr tftónyf* yitfedaą,' ceegi’ cheą, F iiesnJ* I <fet 
moł&acjt' pitlfeiw Fpłnoeyl'i

A tha

: u S - —̂ •

M 4 « a

W  pięfcnyirf' fa ir t^ jt l fc n y iić  fR n r f#  Weihnł^O 
^ rteb ic -p rz jfc z^ flft  k t ó i y  d g f ą d a t t . n j k t , -  
zesMyw/ jtst' tafei oorsnfr g&f jitr wfefhi lata*r 
tjmjny błńk’ naftyr zniieirtk cłriićze" ś̂ ńiA* Ufa

firowrócili dd1 pi^ymitj^Ąseit ibetotł wSyrmnitai 
rzaoffli znow yraiczyi -na noże

:pravdy. Możliwość brąku nafty — to zmora, 
inęfcftj^ta dziś^sAaby różiiych krajów

i r o r i i  s z ta b ó w

.. r w z t t e fM ___
mRtófiów. Nh*m?t!aRń5§ ^ ^ 1 1 -"

cjja mogła sie- #  tó* t^Wb"1 M 0  A h ^ ‘
iyę^ ' JeS^ći^ #  Kbtóttf M f  [f& m *-
<g!Ffci. żfrś&ll#

ierac ■do‘lf#Wk

pifcatM5M  doptefcc <v r.-M f.: &Ł re^b czaili 4 |  
ły zapas drzewa fińskiego jest wysprzedai^f 
\\Tielkie korzj ści dają kopalnie ołosviu/ nftni- 

^  typr kraju- skdł j^anitojsvyęh, miaifc

M ... j  ł  motfefcrdw -  Arf:
iwo, zató w'cdlć \Vysoko pośtd-Wiony ̂ esif pritf 

mysł, oczywiście na pierwszym naicjść-tf 
■%» nftff, dwrćsżchJ

ntj, jeśli nie kilku gazet!
W  tym osobliwym kraju, zaledwie o 10 ty-

{ifeilhi i  potrzcbdr^ przySłt}.

2 t W f 9 t f N F  c y | ł* v
W  tych dniach irańcusKi generał Serrigny 

Wygłosił w Eąryżu odcijfc., ż  któreg^ wwnik., 
że si rsfśrttr y?ojt}: etjrópcj^tie; ■ Zapbtras^yś^pie' 
mat^iarłÓY, pędnych głównych moSSrsjw \ f Eu
ropie wyniosłoby 70 miiiondy ’ rocznie. W  cza- 
: stiCh- pbki/jówybli- v^dibsd ohor 2f7 milkmow.

Jeśliby zaś róv nież Śti Zjednoczone i Japo- 
:nitf y n ę ff  udziałów wojme",-

poi^5®F r ■\^nkMfcr f f l ł

. 'M& wszyśms kraje sKąjf vfżfą̂
ypaliwo, równie cenne w ^ojhre' prżyiswoSfci jifli’ 
'krew. WMlltiC mpMr5f?fa,' jtfff W. Ś ? y M łr  
I^emcyS Fraheja, \VTochy. ule ifiają przeciek na

ra-jest R^azyr połi aebriB także i w  czasach pó- 
l^ «^^v łta s »^ 'poN w łtt^ łł^ «i Austrii AkkAti^ 
Ąria płacihr Rutminil óewiBńr'. ponowa g$p 
iłiemcy’ C«cą» płacić terwóruidi, co taeZpnyJ nęci 
R b »ir f^ V  łńOf^rCł ■ ̂ ńnciłirtnA. AugUl 'Prttir
icH-i- \arłócbonim t lepsżycb warumtrcb

Ś & p t t a y

}  Gen. Serngnj pi ze widuje w juaztiym tkSą 
;na- wypadek w o jrj rdemej znow szukałyby 
uafty w Rumunii i na Ilaukt zie, co jednał nie" 
będzie rzeczą łdtw$

Anglicy dotąd nic zhecydwwMi śt îto 
cję syntetycznego paliwa. Za tó myśią poważnie 

jo powrocie dq..; węgia -jako ^ iw u  dła krętów 
iwbjjanuyiśi. Zajmujo' wb- wijeej uałejśca;* d p ip  
rdy jćśfr ihtWYĆffli Iwajowyn »
1 Poza- tyih ingłiby gtomatfe^ zapnajr <»toir M-• ł - V „ ■*_•  ̂ .. ... « .► I* M^WC

: kiego Wsrftbdu •JejaJiżb'bowiem jCftl ,t»pc^* 
iMtwz^ irbuAeihne^‘, jeSt* rihf przćdfr^sb^b 
Ikifif ńtgaifafaenr obroh/^0^0*1 iMSWr

jeśli dziś świat produkuje 240 miluaów ton 
i zużywa cała produ-ncję, ru pricazłc ds ■ rdłsęt 
ytzrosr  ̂żapótraełfcwanisi w^w,drał! musi' iftbHw? 
IrudifoŚci. Nawe. przy burdzb silnym og^ain- 
czenić zużycja na'cele pokojowe, może zabrak
nąć" m!)ft»ma»ó\V p^dńyci, A czy mt. a iu t  
nie zechcą priestać jeżdz»ć samoebodami:, aby 
sprzfcdaNyat nVtp ■̂ juTą̂ iw?

fsrwcrtar terytorrtittA ropy iaftmre’. Gzy naroay śv;iąta rzuc^ si ‘̂ na nogale* jeszcat
l . 'CcyŁforzyiśfaAe zćisoby SoYyieiuir;

* a  sam ~ ~ t j j »  . j  -—  —— -  Sts&kJiS p rzyszj0ść jes pełw  tajemnic. W

'tmrdfe-

ifM e  ide jdśf y ^ h » » o * , U  & tjwiąwf s to ^  
’l ó i ^  S ź c Ę t W  fsańochóudsy paBSremyet' At*- 

ł m £ t v + (S

* 6 Mitt$ rtBteń̂ tą: śks&-
m m m m m m

mmmmmm mm

'cAoS^łf f ̂ ...
1 li Ib li g . iHMjHH m u tsm

■ a n t

—  Przedstawiciele W ęgrów  w  radzie miej

Ci#*# ^  WiRSślSWrt wyS^fH  i  p o s ta ł^ . ' 
^JfWfóćCnła s f ra ^ tra ć M  ił Brarl-Aawk* t- 
rẑ oNł-łlrf#r # j# E  ę̂#Crifemv 

Fćfctińlft ■wę^erśk' wyyrołd? w  ,kofe3l rżAftu 
'Wyćh Konsternację i jelit szeroko komeittormK^ 
przez prasę centralistyczną.
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Sirrsicztiiie 
dotychczasowych rożdzia 1 ów

.Lord Keginaicf navershdi (Heggie, wyjei* 
ctża Uu prośby rodzfftntgo adwokat! Pflmaólłś 
i idolki. swojej, KlaT^ flś Hollywood; by tam 
ociwićsć o j małżeństwa swego kuzyna, Egre 
ruónta itfeśy;śgo/.
\V pociągu Kcggtći poznaje arfyśtkę filmowi 
April Juiic, ktoiii zdobywa jego oefce.
..N i przyjęciu ot AprU Juft* hcggić spotyka
kuZyną i Jego naiZcożOuą, florą j  zjjc sii
była iiafżećzpfia ąeggxągq, Anna Bdmsrćt. —
Jeaft oiia guy, ornanlką ttuoaegd artysty fflitd* 
jbego JtfflS. tyrołfy a.pfąfńjl „źSSjM fćfórćttt'
54' prasową U Apfii Jtiflć; tó^ieaiiawszy ł ,  , 
ze heggie Jest z&oęhany W Ąpriljuńó, prżćif 
sta wia- ją # n<,jgói*zyui ŚWLsfić W takim śa* 
mjui swictli; yizćdstSwia jg lei JÓzld ciooiey. 
t kiofjia Aeggie Spotyka S f riażajutrz W 
rzeialni dentystycznej.

Heggta t jozio _pc,tfdiją sią dpkiaouii W tej 
Samej rnWfil źabLigdwi tftoirgiczneińu pou 

, gaićitt 1 Wskutek jśiichl ttiśprżewidziinyctt ć- 
kolitżuoSCl, powstaje u obu pacjentów zmian! 
ośd&oWosei.

Rćggie, jako Józio Góoley wrśca do aonro 
swego SzetŚT.

Po licznych ptiejściaćh pifrWsżegó' dnia ża- 
sypiS. W noc_, zjaWfd się iozió W rbll Reggr 
ego, który jest ladoWoiony ż sytuacji i nie ńia 
ochoty jej zmieniać,

47?;
Botythćżas nic prz/patrywfiłeiu się temu chłopcu zbyt uwia- 

ntlj fćtaż jedńiS uczyniłem to i mujlttłem przyznać rację Jóżlo- 
wf; Nfftifajómy zdawał śię tSiM, jśk tia śwoje lata, dobrze roz- 
wffiięff mięśnie. Nie dopatrywałem Sif Ił tym óczjwlSćiłi żkdhe* 
go ŻwłęZitti 2 ftióją śpraWą. Przecież hic napomknąłem c tym, 
żć spodziewam się Od niego okObistCj ihgeieftfcjł i WłttSilOfęćzhćj 
pomocy.

— Tak — powiedziałem. — Wydaje trti się dość śilhy.
— JeZtctn pewny, ze nod ijm  względem hic mii nić' brakuje. 

Czy Atam i  coś powiedzieć?
USrhlechn%ł się nieprzyjemnie.
—i Posłuchaj więc. Zanim Józio Cooley stał się bożyszczem 

mrftćk imetykanskłćh, stattowiśko io zajmował chłopieć,- hniWl- 
gyiem F̂Ółhek Murphy. Jego filmy miały kolosalne powodzenie, 
A potem ja  się pojawiłem, a on poszedł w zapomnienie. Nłfcl gó 
ju i więcej nie potrzebował, nie odnowiono z nim kóhtrakld, ćó 
oczywiście bardzo go zmartwiło. Tak, nie ulega wątpliwości, że 
ith tó padło na wątrobę. Od tego tżaau następuje rtti ha jftfty, 
gróżąć, żć pragnie mojej krwi i że się na mnie zemści. Ten chło
pieć kilkanaście razy próbował napaść M  mnie i możesz it.i Wić- 
rzyć, że potrzeba bvło wiele sprytu, aby uniknąć jegó ataków.

Miałem wrażenie, że zimna dłoń ściska mi whętrzriości. Ź.<- 
czyudłem rozumieć.

—  T en  pod latarnią stoi właśnie Tomek Murphy. Spędza 
*  Ogóle Całe dni na oczekiw ftr.tu przed domem BrinkrnoerdW, 
if nadziei, ze kiedyś nadarzy fhu się Sposobność zotusty. Braw- 
dopólóbnie muśifti widzieć Cię wjehód/ącćgo i poszedł w ślad 
ii  tobą.

Żimha dłoń zacisnęła swój uchwyt. 3 jło dla mnie jasne, że 
wraz z przybraniem zewnętrznej powłoki tego utalentowanego 
dz ecka, wszedłem w jakąś dżunglę intryg, pełną ponurych istot, 
fctfirl l id i  ćłtwilś mogły się na mnie rzucić. Do tej pory nić mia
łem pojęcia, że życie dziecka-gwiazdora w Hollywood jest jfcd- 
Hyttf pismem niefctZpieczeństw. Teraz doświadczyłem tegt na 
wtasnej skorz* Wcale się Ule dziwiłem, £e Józło Cbolty tśk bdt- 
dżo pragnął uciec od tego wszystkiego i wrócić do domu; 66 
GftifBcorfie, Ohio. Już sama p inna Jłrinkmeyer wystarczyła, żeby 
CtłćłkFiekoWi gruntownie obrzydzić życie. Z Tomkiem Mtirphy 
Si dokładkę trudno jtiż doprawdy było wytrzymać.

— Gdybyś był uprzejmy i powiedź?Ał mi. gdzie hfifeSziłS A-

jtfft jime, byłbym eff ódp4u*ka*A de Óohfj. M i t&jtń Mś iNfc 
ftlf ićgó: po prdśtu odętej * pozósiawłl c if tweAtr hmoWf. Otrfuił, 
źb i i i  hhmyshsz t dasż mi tor afdrfci.

Była to oczy Wiscić DśiaZó przykra pozycja dm cżłOv.«Jku 
kućnaitego. To chyba każdy przyz,.a. fiz JcitcVtt okrMiHeifc szyb- 
iftd śjiojrzehie na owego ‘jfomkŁ, cdi fćdńśi tydtó potwierdJK# 
Mbje puprzędńie dipóstrżeżehifc. Eo#ffcOZtarfem, H  ffjfaŚŁ Ua ŚŚ>
hego/i idktór iii byłl Ńłewiełktegó waroith, iii 
6rzt zbudowany,' mógł ućńodżtt «  Śynt óve*« Ł̂ orer»"; A  teń% 
łffi p'f^7 Patrzyłem ms się trwaznte, zaWażyidm HrytMńkt 
ń&Sitih mailtijfćy alf «  kii itźśtte Ńió bjdżtó prziahdą, jetm
pówłeiio £ó Wicpfl We mnie oeży, ja f  vf§tfi ^  św^- oftarf.

Całe otoczenie zakołowało, i  jS # r iz  z irfrit. li^obeb hfefe#- 
pietzetiStwa, W któryir a lf znalazłem i  ńJJkiupiwaeuśwo • ■
groztło April Juhe, straciłem głtfwf f  Wcftl sff nfe wś.yłńsf. 
S\ł) wiedziałem, Ol C« śi{ zoecydoWaf.

Wreizćłe jednak ittlłoltf iwycffiym,
—̂ m  —  po#lódkiittćift afoftJweZb. ~  A dr es i nKt rfUni.

— Uptóraaz przy tym?

—  Abaoluthie.
Wzruszył ramlufiami.
r -  Doorzj. Niech będźle, jś& cRćfe. Alt mini. Zd ittd^SM - 

b/St feyd yf twojej skfórze ii  zkdńf ikśtbf łtiiśou Mt tai d l m  
hietylKO o TomkL Śitffphy. G4y ii  azedmwu,' WlaZłmen, rownłei 
kręcącego ślę W pobliżu ÓrlahAfi Ftewer. KdajO u i  af^ ź i  ttfk ffct 
jćśżcże gorszy od Tomka. Cnuciai... « t «  tthildfwyTft po-
wiedzieć. Należałoby śff tM  tytó W  W&Ś&*
hit chćiaiDym' być W iWujej Okefto. ó.tat»anm |śim«L —  jm , 
ja i chcesz.

{Jsmtećłirwszy śię jesżćze raz bzyderczn, łhUkfd} i  r a n k i ]  
rnhie SkiuOgo.

Nie źupeiitie' sftftmgó jOunak, i>0 hiedśWltf byk ÓW jhurphy, 
który te-az zucząt zbliżać się Ab M U  ¥  tUtuplh pÓfŚfiiiuSŚfilćU 
Octy jego ołysżCZały złor rogó, mófrtk poWiefelóc kk&fc 
tr z t  tym oblizywał śię cw cłtwłia.

Wygiądki jak cHłopićc, którćgo matzenlś a lf dHcfty i htóry 
znalazł kwiat paproci.

ROZDZIAŁ X£,

Mając utkwiony wzroic W Mhrpiiyfib; n m m  « ! «
pizcde ń.ną i mierzył odiegłbfć ńtiędzy nami, Alb mogreih uw.e- 
żęfi, żeby ien łobuz był kiedykolwiek bożyśzczfen łrihtfti ammy- 
kunskich. Doszedłem do przekonania, że jeżen tak było rzeczy Wl- 
scie, to matki nmerykańskłe — to głupie inóyczii. Afidro# ren 
moim zdanierr, nie posiadał ani jednej sympatycri.ej cechy. W y
glądał jak statysth z filmu gangjterskiegO Osobnik, ŹtOrego l^r 
n.ki nie zabrał z sobą do swego ktubtt,

tólnąiem się o krok, potem cofnąłem się O kilka krdkóW. 
Po jakimś Ósmym kroku uczułem miękki grunt póć nbgaffii 
i pizekonałem się, ze Stoję n£ trawie; W  Bererley Hills jeśt pfze- 
pis, którego mózte czyteln cy nie znają, m otf KtÓrc%o dómy hM 
hu.gą stać przy samej nlict, lecz muszą być cotnifte wstecz 
a między dómem a ulicą muśi być potżądifkc Otrzymany mrkiłłt;
4V położeniu, w jakim się znalazłem, bardzo byłem z&dowo.oRr 
z istnienia takiego prźćpisu. ZdaWkłb się rileuhlknóne, żc W hij- 
bltższej przyszłości cżćaśdo mnie Lilka dotkliwych upadkón; A i i  
padanie na miękki trawhtk W każdym razić MUsikło zmntćyśćyć 
bói.

Mttsżę nadmienić, że do tej chwili wszystko dziaio się W r f j-  
g.ę.hSzyirt milczeniu, p-zerywanym tyłkc złowrogim i groćnyjr 
Sd<>khiem napastnika Murphy‘ego i ieakhn dKWonieiaem motta 
zjiiów. PrżfssfłO mi na myśl, że mała ioztnówita może ptif tźf- 
ttiia by się do odprężenia sytuacji. Zdarz.i ślę to doić ezfśto. Jebi 
Się zacznie z kim§ pogawędkę batfltO prędko oflkfywL slę 
Wspóine upodobahie i wriet następuje sztsmĆ.

c. L w
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PEŁNA TABELA LOTERII
Jnfeurządowa; z dnia 10 ma]a

.1 I U cfiągnienle 
GŁÓWNE W V GRANE

wjgraa* a . 5.000 padła na
Br 124639

15.000 aa nr. 140629 
a .  0.000 aa n-ry: 32562 77507 
£ • WSS. “ * ° “c7! 144532 154898 

41 “  "-ry : 13630 24985 28145 44558
144795 ?4H53 77254 104488 1,8754 144081

i99° 0a °-r7- 9105 13938 15129 1898? 
544l! S h J 85557 34950 438,8 449,8 53136 
f M S  8™  88402 90842 ,00,S5 "2883
14972 707 137332 138380 141707

Wygrane po 2*0 zł
i 8! , 224, 50 49 27 91 471 363 622 46

* L  21 1104 246 95 467 71 500 572 734 876 906 14 2068 3o7 402 94 521 768 940 63 
3024 95 145 67 340 41 477 511 642 831 
4074 98 311 71 522 68 713 70 95 5028 155 
?Z® 325 474 602 16 26 32 781 849 86 6025 
30 34 169 73 244 495 546 48 53 99 633 66 
723 7017 31 35 91 106 ,8 275 300 12 46 
025 827 45 907 13 46 I 94 8035 99 258
504 62 765 826 37 J5 936 74 9105 217 375 
522 821

10ńx7 33 60 101 30 209 22 581 648 763 
Sod 11564 68 660 785 802 11 12194 29 45 
335 46 92 477 >6 725 30 868 88 527 39 
51 13051 93 143 55 239 9S 145 J69 650 71 
14252 62 471 80 87 242 61 68 631 32 47 
718 65 99 894 954 15101 50 88 27 o 348 402 
91 535 .43 685 731 849 952 99 16237 325 
400 1 10 520 619 703 851 944 45 17060
76 80 96 217 353 437 61 501 622 33 740 833 
46 99 18105 206 14 78 359 63 402 620 842 
1903?.. 49 64 122 201 427 666 800 22 64 

20637 119 77 253 70 398 421 87 584 618 
•7 905 951 79 21067 105 266 68 365 <90 
89 500 6 14 32 833 930 40 22109 92 283 
343 32 454 582 649 78 80 703 4 53 69 76 
80 805 9Ż7 65 23037 101 6 308 94 643 766 
£06 83 24123 86 274 346 66 414 507 611 
736 808 40 »2G 25087 312 84 536 47 649 /19 
825 79 26249 9/ 323 473 8 6 513 45 640 
801 17 61 27044 J5 83 135 218 339 80 434 
500 280 10 69 143 285 321 462 501 641 29011 
271 75 497 579 82 705 844 76 952

30068 415 20 552 663 725 58 90 115 21
68 31101 15 28 9311 49 53 5 6 » 832 947 
321.18 27 110 71 85 229 57 75 437 41 659 
728 35 83 965 33033 107 46 73 234 325 63
87 529 762 640 61 972 34057 576 632 57 931
69 35053 181 467 805 74 3ou01 12u 302 473
505 15 60 723 821 43 90 99 94? 73 37029 
181 307 536 61 67 94 682 750 803 67 942

38054 245 491 571 620 862 39045 64 143 
225 31. 33 72 768 891 904 20 40 90

40015 6'. < n  505 21 42 51 66 80 711 14
88 817 18 41024 43 82 112 76 209 373 419 
531 916 66 42093 437 78 <5 528 835 <300, 
18 183 282 93  385 4 13 806 13 946 i4026 
100 35 371 94 530 r l  U 900 4S 45174 77 
263 300 8 45 49 604 36 57 765 75 79 86 
815 975 46107 59 218 29 91 *1 - 470 526 
30 627 921 47133 308 S>. 410 596 754 855 
982 86 48123 26 291 360 708 49 49001 162 
408 537 70 97 581 959 84

50008 112 72 75 230 329 641 739 57 852 
S I 51146 212 4" 359 73 459 593 623 709 
52080 154 41 62 64 71 735 943 53017
91 496 573 660 7? 326 983 54010 17 32 59
70 81 207 70 304 466 554 73 55299 396
402 28 563 84 68 729 48 806 65 79
5616- 197 311 49 491 524 50 48 7x2 941 
57323 62 45 712 69 935 86 58241 53 453 
613 71 767 85 905 38 63 59001 U  37 334 
85 95 450 531 604 703 33 930

 ̂60117 71 79 23 66 606 27 876 955
6101 1 12 227 33 304 507 714 929 75 62085
*37 56 61 22 136 580 65] 829 971 63076 
301 73 415 78 505 765 93 930 642! 3 79 80 
509 22 594 754 84 931 65120 82 285 ISO
93 *71 66. :s 197 209 23 6 2 347 759
84 867 929 93 672J7 66 21 534 7 7 766 990
68095 108 590 610 64 1 803 63 69043 50 
(  1 282 329 499 909 57

70019 218 47 327 464 7 600 37 736 843 
938 42 53 7 82 71083 113 45 4C 256 14.
94 421 32 71 5 »  59 70 770 SU  77 81

.2057 65 2-o 52 314 430 711 8Ł3 933 70
36 73162 242 417 554 90 6] 1 95 718 813
74075 92 lir 23 326 59 416 48 77 535 82 
98 601 28 60 784 >52 6 341 02 26 637 ,22 

79 451 7,2 8,1 77C-> 1*0 718 81. 
929 90 78130 48 283 366 411 46 72 563 609 739 
63 833 81 90Ł 79067 231. 52 313 15 18 21 30
38 57 460 541 59 714 76 89 833 76 81 929 41
60 70

80005 27 68 358 430 88 519 739 81023 156 
209 54 75 92 311 481 538 776 82074 109 42 92
98 346 410 41 530 53 607 77 93! <"!0d5 106 216 
63 65 69 II 428 918 8<ira0 233 55 484 502 641 
731 849 85134 239 415 .  5 516 18 43 52 965 76 
738 32: 920 55 67 86019 118 820 98' 87108 31 
49 91 223 397 402 22 uJ7 42 78 733 < 12 986 
88064 7f 96 <05 92 778 82 84 822 40 89 132 
<3 61 554

90261 315 36 43 45 407 J7 962 69 903 99 
91252 312 554 93 635 44 776 830 92005 45 285 
87 526 99 93 600 34 ff' 736 941 13126 35
49 80 269 364 470 743 94098 106 228 97 479 
970 95028 135 290 47< 745 891 96199 444 542 
*31 857 891 989 97051 67 388 515 85 679 816 
921 63 98074 293 371 484 on 606 49 995 
99082 314 583 697 741 19 931 77 
. J ^ S ? 8..-17 95 98 115 369 520 38 lOlOlb 48 
,0°  358 41° 532 81 J5 679 81 792 95' 6f 67 91 
202147 |35 *1 43* 37 598 753 738 833 60 63 
ł?22S? ł " 8 43b 38 600 54 776 104029 i? . 772 1 
! I !  34 41 957 80 05026 169 203 51 334 67
5*2 *35 66 7IŁ 819 27 106122 44 70 227 305 <
412 527 669 83 736 970 107084 276 350 64 67
J77 *08 *37 735 845 937 108009 222 427 75 561 i
72 * °*  28 47 88 720 77 82 109155 76 82 37 209
304 C9 480 526 77 625 708

110012 56 163 96 221 76 350 55 486 581 777 
11 L i !? 2 11,0,7 Ł i 94 10 33 99 264 92 

*3 Sin5? !,4] - 637 809 *91 1,2072 , 3*  341 559,*08 750 932 62 :iZ. 1 313 573 611“ 32 50 840 |

11.4002 154 53 290 313 416 39 115124 36 
474 79 300 47 678 ,’J f 370 116436 43 346 i 
« 9  944 117038 617 118020 2 , 5 !  484 I
606 900 95 119088 192 210 747 961

120023 31 121 88 57S 160 736 871 989
99 12: 1 2C1 37 312 30 402 37 333 96 6411
797 908 96 122092 679 740 79 902 123369 
70 74 433 47 85 319 22 , 2 603 43 919 85 
124035 178 245 99 573 T l '4 945 125074 
238 308 523 43 670 746 860 126222 39 349 
432 59 547 742 808 26 49 96 923 62 91 
127088 101 21 . 328 Al 845 935 58 123067 | 
190 91 357 72 419 85 640 772 84 804 75 ! 
78 91 129007 212 36 432 37 792 896 I

130017 21 96 170 392 560 854 98 13l03« 
171 ,5 r 318 621 69 ,1 763 72 82 90 
964 85 132047 51 79 80 20 .27 64 612 797
866 53. 'S  43 34 .63 41 9 516 90 634 90

761 899 93! SS .  2e c 48< 30- 634 745 
53 859 912 96 133301 22 39 450 55 838 918 
76 ! 136017 152 286 335 434 534 48 853
99 960 137141 216  29 40 396 433 316 56 
660 74 897 138072 79 2<3 43 83 337 98 542 
668 817 ±j90*4 107 U  77 268 316 55 434 
748 70 928

140035 185 250 61 ,1 ' f i l  604 50 825 
914 Sic 111033 81 143 201 98 381 434 3C1 
87 634 778 a»7 950 142093 162 202 3 U  
320 662 731 811 941 85 143094 146 214 36 
80 305 84 461 05] 56 708 853 904 23 59 
94 14,084 223 402 505 641 69 810 54 143L07 
34 223 99 314 43 451 80 601 57 86 702 74 
894 902 6  146063 93 95 375 688  723 57 
819 147036 352 432 99 758 864 945 85 
148354 :ou s * 606 712 55 910 68 98 14S068 
122 9] 337 l i  77 650 826 29 T> 94 959 

’ 3I 146 52 55 232 520 617 ’.xx -7 843 
959 151051 248 eS 82 354 517 l t  28 677 
94 779 907 38 65 83
152008 172 84 267 95 300 2* 47 S 7 634 46 78 
978 '  153016 18 ilt 93 202 69 70 302 78 93
536 615 89 729 15 668 714 >35326 442 527
769 822 953 J6239 335 39 95 45 590 638 74 944
61 157114 3t S9b 611 828 *  c 9 26 86 79 158071 
9! 185 26X306 23 464 593 667 739 A l 32 54 955 
159036 127 209

111 clągniestle 
Wygrane po 250 zł

86  17? r~ l 478 623 1181 621 49 873 87 
963 2225 426 -40 83 659 d-c, 66 946 3460 
*»" ! 4? 4159 254 364 3*9 682 a . 5x41 294

44C 513 716 866 93 6146 357 7075 98 126 
359 540 8256 68 430 979 9026 74 209 353 
516 666 77 70] 27 169 

10180 2SC 422 30 501 11201 72 689 762 
I 972 1224.’  c8  m j U  41 42 52  31C 

3cj 131 4o 317 61 598 645 75 14098 362 749 
983 15059 135 346 48T, 599 635 16026 .340 
17113 05 68 2sd 632 706 35 898 18037 52 
181 87 356 701 19000 162 488 837 901 

20C 72 335 855 911 21342 481 819 22123 
770 98 23045 226 94 -K 0 696 24327 469 
502 608 708 822 53 25544 691 773 26004 
110 12 39 233 435 77 574 606 788 27093 
142 26! 527 615 21 736 4S 64 28605 13 72 
889 29231 43 623 849 

-v055 169 574 797 845 951 31036 106 79 
I! 425 543 59 70 940 32066 105 245 357 
417 69 819 42 76 33078 214 26 459 820 33 
913 34376 602 35262 36003 606 762 37124 
< 323 522 25 637 69 38069 118 80 221
352 131 637 39034 69 301 679 703 14 876 
992

40393 670 754 816 41269 300 545 603 29 
1U 790 908 31 42542 783 43348 571 6t>< 
757 85, 44101 x33 321 483 540 45 670 99 
957 45105 3J2 89 522 43 96. 46137 200
333 83 693 924 47071 318 613 48243 376 
407 585 646 766 811 69 72 49260 566 725 
933 43

50166 557 723 51091 910 U  42 52013 432 
761 53046 212 83 88  405 14031 202 6  666 
55410 664 56241 34. 470 82 656 57036 373 
609 75 89 728 40 871 ?|7 58017 131 493 
585 59650 51 33 

60458 9-Ó 40 61609 76 787 854 63 950 
57 62169 730 32 36 75 63014 390 564 911 
S® 6<3<Jb 97? 65166 328 58 99 415 66280 
93 482 552 928 67130 74 423 59 83 87 692 
721 800 37 68481 520 915 6914' 65 242 
342 57 77 426 60 598 721 62 

70053 433 tal? 71173 490 583 649 865 73 
927 72084 414 56 645 792 730U 256 437 
515 60 83 854 74388 470 682 999 75020 
106 26 37 224 353 54 634 986 76x9T 254
65 323 44 523 33 78 738 808 77707 14 833 
78382 581 943 79199 260 93 336 75 82 85 
562 610 66 91 7 :. 82 821 48

80032 101 -1 644 >lxó! 219 923 35 79
82042 133 60 432 742 83010 108 691 816
902 84392 560 814 70 85140 579 90 679
86108 53 304 56 58 5 658 852 95- 68
87112 231 322 632 88091 157 569 89155

90110 75 286 831 91274 92038 202 606 
805 10 93193 346 549 608 54 922 94061 
16! 84 3 2 335 95014 a i  66 736 96520 641 
800 97001 100 47 221 605 772 9i 8! 641 
99352 71 620 60 i A  849 

100613 57 i0xu6* 289 427 658 754 862 
963 102684 723 69 857 103252 91 326 59 
86 99 512 91 628 742 10- 9 - 441 546 837 
105080 834 10-005 348 671 911 107509 772 
927 63 108283 406 I " ' 394 109161 244 512 
81 697 918 

110317 562 610 114 49 111088 90 116 45 
89 495 527 62 94 654 112156 278 471 617
66 782 802 113221 439 979 U4122 442 75 
507 20 661 81 765 89 115083 258 510 876 
L1610T 251 80 336 38 674 949 117080 775 
874 90 921 118211 40- 798 11SJ«“  470 792 
852 82

121 !29 i 37 121004 5 , 230 379 840122040 
834 ] 231 7 320 413 9 » 560 997 124848
126109 46 369 891 941 127032 321 J 533 
712 23 49 15 128109 206 340 613 802 54 
i.67 76 129232 419 

130274 550 <09 31 926 x w »  92 604 58 
732 927 132050 322 .  70 614 >31 46 947 
80 133i _  331 134108 242 331 44] 99
915 34 135212 63 88  98 985 13609C 117.' 313 
98 51c 615 .'7 18 21 67 1371” , 236 42 58 
329 519 22 138056 257 377 731 139004 13? 
44 69 248 394 7K 47 78 970 84 

140397 99 509 10 674 98 8 949 98
.4104! 144 742 142310 492 649 x432£b 9x 
, 524 607 144201 323 657 723 958 145056
159 j 58 412 99 557 644 718 37 146091 204 
251 418 548 55 813 65 147043 14S 91 !27 
391 493 5! , !0> . 4803( «  198 804 932
74! 27 62 69 257 M 473 519 775 sn4 

150X7 671 92 845 151007 274 787 810 
152123 95 531 728 883 153106 56 502
742 838 928 30 154038 274 533 767 88  860 
939 64 155094 791 906 156151 410 554 83 
741 843 15740? 623 793 158004 202 78 93 
445 612 23 62 159029 373 531 38 671 717 
994

IV ciągnienie 
GŁÓWNE WYGRANE
Sta ta dzienna wygrana d  20-000 pt Ua a  

dr itiku 
Zt SP.lv ni nr 190*1
Zł 10.000 na o-ry: 22248 7-413 41184 62078 
a  5-000 na nr 89876 ^

Z1 2.00U u  n -rj: 9484 10388 21902 f f l l  26815 
29273 S t* ! 30705 4J07? 59685 63672 79816
100086 10 56- 127198 28038 136634 154442 

a  1.000 na n-ry: 6993 13016 17632 21122 22017 
23033 25115 26017 26580 26923 32811 34201 'U024 
38081 49795 59919 61530 63992 65715 7xxuu 77534 
78681 7841C 82558 94580 102104 103044 I07400 
109858 117480 117542 120557 123920 136294 148459

Wygrane pc 250 A
144 254 431 83 4x66 72 312 633 45 85

703 2354 94 600 5 65 722 44 966 3028 196 
469 727 51 84 833 953 40ĆJ 289 542 709 
12 5004 366 490 855 939 6076 175 372 527 
51 7111 359 64 654 8111 29 438 813 624 
728 90 825 34 66 

10034 166 476 583 687 11175 321 77 773 
843 12078 352 766 880 13186 412 544 605 
760 14104 776 8  52 67 919 15291 92 376
651 32 81 774 814 16052 267 509 44 605 
74 970 97 17231 1016P 217 19087 127 225 
455 505 790 

20028 392 467 533 829 21060 416 523 
94' 22047 710 >69 i .9 907 9£ .>3274 363 
427 714 24194 217 804 b55£ 94? ,6144
229 324 49 99 465 517 26 692 816 52 980 
27166 272 397 590 749 930 79 28365 560 
916 29049 xJ5 581 829 

31073 146>423 982 32033 303 931 83
33132 34304 490 756 67 6Ł 314 413 756 
955 36335 431 571 105 927 37053 72 269
503 38092 126 34 64 465 541 608 97 9,7
ran j 419 87 859 

40662 983 41140 493 901 42300 500 611 
840 43075 287 300 417 631 730 44114 348
87 760 78 45082 279 409 ,55 876 971 80 
46233 47288 440 758 48305 9 797 49160 
234 4.4 642 43 975

50241 84 519 901 51038 205 40 652 96 
946 52328 61? ! 9 53340 488 697 ..J90 
347 671 7-7 59 96 ' M a 3 122 403 761 947
5 61 fl 694 768 88! 937 57023 74 227 j J
393 746 *71 58695 746 882 5900 1 59 77 
149 291

60009 15 15 140 318 64 729 61194 217 
99 524 874 75 62351 493 602 63006 216 65 
339 597 638 52 64220 65147 387 597 658
88  94  768 840 90 92( J1587 67028 197. 292 
349 *78 710 20 818 82 972 68349 617 73 
69069 345 404

70161 96 247 48 71 467 609 765 67 863 
71046 103 273 351 819 970 86  72070 95 117 
57! 641 65 877 S- 73403 534 721 39 74007 
76 348 839 943 7- >0 308 60 590 76378 
378 622 74, 34 77367 4i* T A  665 773 78378
540 665 995 79M153 272 343 92 638 705
800

80333 671 72 76 920 81075 473 723
82216 43 385 635 911 13 a .67 554 815 
971 84070 128 87 806 85153 304 470 688 
86157 453 541 616 50 87069 147 385 88 430 
671 740 46 879 88148 541 621 856 89385
437 3,2 88 860

"10151 241 917 91902 92473 622 729 834 
90 951 93038 134 39 67 667 94083 317 490 
522 996 95382 61? 42 67 96143 207 12 51 
500 650 985 97174 63, 925 98433 99210 
46 67 932
100074 234 47z nJ8  i013b0 473 970 102022
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DROBIAZGI RADIOWE

GPU konfiskuje odbiorniki 
radiowo

Według informacji podanej przez „Svenska 
Pressen**, uPU okręgu leningiadzkiego konfis
kuje odbiorniki radiowe, w szczególności te, 
które zapewniają odbiór na falach krótkiih. 
Stwierdzono mianowicie, że od rozpoczęcia dzia 
teiuości ukrytej antyrządowej stacji nadawczej 
ludność okazuje szczególne zaiuteresowanie dla 
radia. Odbiorniki zalegające od wieiu lat skła
dy firm obecnie mają zbyt GPU próbuje usta
lić; kto słucha ukrytej stacji i naznaczyła na
grody do 1.600 rubli za doniesienia w tej spra- 
yrie.

Nowa antena stacji 
amerykańskiej

Stacja tow. General Electric w 
—  WGY, jedna z najstarszych stacyj radiowych 
w  Stanach Zjednoczonych, pracuje obecnie przy 
pomocy nowego urządzenia antenowego, nada- 
ląc swe programy z mocą 60.000 watów. Maszt

anteny ma 187.5 m wysokości, antena stalowa 
waży 225.000 kg. Muzt jest utrzymi wany przez 
8 kabli, które przymocowane są doń z 4 stron 
na wysokości 75 i 150 m. Kable te z drugiej 
strony umocowane są w podziemnych blokach 
betonowych.

Podziemne urządzenia antenowe obejmują 21 
km wstęgi miedzianej szerokości 2,54 cm i mi
kroskopijnej grubości, która znajouje się na 
około 45 cm pod. powierzchnią ziemi i rozcho
dzi się promieniście we wszystkich kierunkach 
na odległość 187.5 m od podstawy masztu an
tenowego.

Nowa stacja w Hollywood
Dnia 30 ub. m. o godz. 18 (czas środkowo

europejski) nadano audycję inauguracyjną z 
nowego studia tow. Columbia Broadcasting Sy
stem w Hollywoodzie. Słuchacze krótkofalowi 
mogli przy tej sposobności zapoznać się z co
dziennym życiem kolonii filmowej. Uroczysto
ści inauguracyjne trwały przez 18 godzin, przy 
czym BBC transmitowała ten program przez 
stację krótkofalową Wayne, W2XE. Jednym z 
punktów programu było zgromadzenie 20.000 
dzieci w wielkiej sali Bowl w. Hollywoodzie.

gdzie orkiestra złożona ze 100 osób dała koncert 
Nowa stacja zastosowała wiele nowości w za

kresie techni v nadawania.

Rumunia — kraj „pajęczarzy"
Na skutek obostrzonego „pokwania“ na 

pajęczarzy w Rumunii w ub. r. ‘25.000 tych któ 
rzy nie mogli umkny,, zdecydowało się jednak 
na zarejestrowanie jako abonenci radiowi. O- 
soLy miarodajne twierdzą jednak, że przynaj
mniej 75.000 osób korzysta jeszcze w Rumunii z 
odbiorników radiowych- bez opłacani? abona
mentu.

Kolekcjonerzy lamp radiowych
Francuz J. Reibel posiada kolekcję lamp ra* 

diowych, obejmującą około 1.000 lóżnych ty
pów, z których niektóre są obecnie unikatami.

Niedawno do p. Reibel zgłosił się pewien ad
wokat angielski, również kolekcjoner lamp ra
diowych, przedstawiając mu bardzo korzystną 
ofertę na /akup pewnych typów lamp, których 
brak jeszcze jego kotekcji, Uczącej około 5.000 
typów. .



.N
O

W
Y 

D
ZI

E
N

N
IK

" 
W

Y
D

A
N

IE
-W

IB
6

Z
0

R
N

B
, 

ór
od

a, 
M

-i
aa

jft
-1

33
8-

p.
-



s „NOWY DZIENNIK" WYDANIE WIECZORNF. środa, 11 maja 193? "r.

powajinie,
— Od wielu lat finansuję z własnej kieszeni ba 

dania, zmierzające do tego celu. Nie sądzę jednak 
że dożyję chwili rozwiązania tego problemu. _  
Przyczyna zielonej barwy trawy stanowi jednoczę 
śnie fundamentalne zagadnienie 01 ganicznego ży
da nĄ ziemi. Jakaś maleńka żywa instalacja w  
zielenił trawy i liści ma za zadania pochłanianie i 
gromadienie słonecznego ciepła, tworzącego siłę 
grzejną, zawartą w węglu, drzewie, nafcie i ga
zach. Gdy zdołamy wykryć tę tajemnicę przyrody 
będziemy mogli budować przyrządy chłonące ener 
gię słoneczną którą będzie można obracać w na
pęd Mam wrażenie, że najbliższy dziesiątek lat 
sprowadzi zupełny przewrót w rozwoju wiedzy i 
technicznych dążeń. Mamy przed sobą przyszłość 
cudów. Bezpodstawne są twierdzenia, jak:

„Wszystko zesłało już \vyoalezionę, uczynione i 
przewidziane".

Wyobraźnia wynalazcza nie ma granic.

Czego spodziewają się iudzie od 
wiedzy?

Pensylwański profesor Thyball Franch rozesłał 
za pośrednictwem kilku amerykańskich wydaw
nictw kwestionariusz, mający na celu ustalenie — 
czego obecnie ludnie spodziewają się od wiedzy. 
Wśród olbrzymiej liczby nadesłanych odpowiedzi 
przeważa życzenie przedłużenia życia do stu i 
więcej lat. S y c ze n ie  to przeczy mniemaniu, iż lu
dzie dzisiejsi są na ogół niezadowoleni z życia.

Drugie miejsce zajmuje życzenie umożliwienia 
podróży naokoło świata w ciągu 34 godzin.

Następnie chcianofcy posiadać nadajnik i odbior 
nik radiowy wielkości kieszonkowego zegarka — 
który możnaby byk> nosić w kieszeni kamizelki 
lub ręcznej torebce.

Wielu życzy sobie możliwości odbywania podró 
ży międzyplanetarnych.

Bardzo pożądane jest również sztuczne słońce, 
syntetyczne pożywienie w  postaci jednej pigułki, 
która zdołałaby nasycić człowieka na przeciąg 24 
godzin, możliwość pozostania piękną przez całe 
życic, udoskonalenie barwnego przestrzennego fil 
mu i w końcu ahsoltttne opanowanie pogody.

Życzenia te niełatwe są naogół do spełnienia. — 
Lecz siedmiomilowe buty wiedzy nie wykluczają 
ich urzeczywistnienia prędzej może, niz się tego 
spodziewamy.

36 MILIARDÓW FRANKÓW
P O S I A D A  N A J B O G A T S Z Y  N A B A B  B E R A R U

Gdybyśmy zechcieli zadać sobie pytanie, 
kto jest najbogatszym człowiekiem .na świę
cie, mielibyśmy dużo kłopotu z udzieleniem 
na nie odpowiedzi. Ostatnio rozejrzano Się po 
świecie i ustalono, że najbogatszym nie jest 
ani Maharadża Bikaneru, który świat zadzi
wiał, wywożąc ze swej podróży po Zjedno
czonym królestwie pięć... wagonów zakupów, 
wartości dwustu tysięcy funtów szterlingów, 
nie jest nim również Maharadża Miesory, któ 
lego biżuterię oceniają na czterysta pięćdzie
siąt milionów franków, ani ten z Barody —  
sześć milionów funtów rocznego dochodu 
mający, ani bogacz z Bhavinagaru, czy Kat- 
hiawaiu (wszystko hinduscy wielmoże). Nie 
jest nim ani Aga Cnan duchowy wódz milio
nów Hindusów i muzułmanów Azji, którzy 
każdego roku przynoozą mu w dani olbrzy
mie opłaty i daniny. Nie jest nim również 
ani Ford, ani Rockefeller, ani Rotszyld, ani 
Nuffield, którzy są przy tym prawdziwym 
najbogatszym, całkiem średnio zamożnymi
( ! ! )  ludźmi.

Najbogatszym obecnie człowiekiem na 
świecie jest Jego Wysokość Mir Osman Ali 
Chan, Nabab Haiderabadu i Beraru. Jego ma* 
jątek rzekomy, oceniany jest na trzydzieści 
sześć miliardów siedemset pięćdziesiąt milio
nów franków...

I  mało tego, majątek ten rośnie z roku na 
rok znakomicie na skutek obowiązku (skr u
pulatnie wykonywanego), który ciąży na pod 
danych w formie przymusu składania co rocz 
nie w dniu jego urodzin pewnej określonej su 
my srebrem. A  pamiętajmy, że poddanych 
ma Jego Wysokość piętnaście milionów.

W  roku ostatnim, gdy Nabab obchodził swe 
srebrne wesele, zresztą bardzo skromnie fe 
towane, otrzymał on ni mniej, ni więcej jeno 
siedemdziesiąt trzy miliony pięćset tysięcy 
franków.

Pau Haiderabadu posiada poza płynnym 
majątkiem trzydzieści pałaców i całą kolek

cję wspaniałej biżuterii, pereł i drogocennych 
kamieni, ocenianych na 7 miliardów 350 mi
lionów. Do niego też należy słynny diament 
277 karatowy, znany pod nazwą „Diamentu 
Nababa” , _ . ii ^

*  *  *
I  wbrew pozorom żywot, jaki wiedżie bo

gacz potężny Nabab, nie jest wcale żywotem 
księcia z Tysiąca i  jednej nocy. Nabab jest 
skromny i niezwykle oszczędny. O ile ostat
nio wysiał swych dwóch synów do Anglii, 
o tyle sam nigdy nie przekroczył granic swe
go państwa. I  długo musieli się targować z 
nim synowie o otrzyniande możliwi© wystar
czającej sumy na wyjazd. Tak samo mają się 
sprawy z ceremoniami i pompami dworski
mi tak bogato i z  takim przepychem urządzo 
nymi przez innych potentatów hinÓTig1ri>h 
Nabab nie urządza uroczystości zbyt hucz
nych. Miast bardzo drogich dani posługuje 
się on starym ulubionym Roiłs Royce’m mają 
cym dwadzieścia siedem lat, na którym prze
był przez cały czas posiadania go zaledwie 
siedemset kilometrów. Dwa jego pozostałe 
auta liczą sobie... po trzydzieści trzy lata 
istnienia.

Dziwny to zaiste bogacz -— a jeśli dodamy 
jeszcze, iż nie oddaje się on żadnym sportom 
nie poluje, nie gra w karty, nie jeździ konno 
—  jedyną zaś jego rozrywką, na którą poz
wala sobie w zamknięciu »wych pokojów, 
gdzie się kryje wieczorami: jest pisanie po
ematu w języku „Urdu” , tf. w  specjalnej od- 
manie narzecza hinduskiego, będziemy mieli 
przed sobą wiemy obraz tego dziwnego star
ca —  bogacza.

KRONIKA TELEGRAFICZNA
—  W  Wiedniu wprowadzono również i w 

szkołach ludowych odoaobniei-ie dzieci żydow
skich od dzieci aryjskich.

—  Onegdaj popełnił samobójstwo dyrektor 
teatrów wiedeńskich prof. Rudolf Beer, 2yd z 
pochodzenia. Był on profesorem seminarium 
Reinhardta w Wiedniu, dawniej dyrektorem 
Deutsches Volkstheater, a ostatnio Scali wie
deńskiej.

— Prezydent Boliwii zaprzeczył stanowczo 
pogłoskom, krążącym za granicą, jakoby w Bo
liwii wybuchło powstanie wojskowe. We wszy
stkich okręgach prowincji Czacho panuje spo
kój.

— Japońska armia i marynarka postanowiły 
wprowadzić system metryczny.

— W  Lyonie podczas lotu ćwiczebnego spadł 
i rozbił się samolot wojskowy. Pięciu lotników 
poniosło śmierć na miejscu.

rok wprawdzie mógłby już inówrić: „Hallo, Mi- 
mi, pocałuj swego grubaska w uszko“ albo 
„Okey, Miini, jestem brutalem, jak Clark Ga- 
ble“, lecz i tak suma tych rozkosznych przeko
marzań nie będzie proporcjonalna do sumy kra 
watów. Kalkulacja, nie odbierająe miłości po
wabu i wdzięku wykazuje to jasno.

Jim ułożył plan. Przyjdzie jak zawsze, jak 
gdyby nigdy nic, i powie po prostu: „Hallo, 
Mimi, od pierwszego krawata kocham panią — 
I lo\e you. Nie jestem egoistą, nie będę tych 
uniesień, jakie miłość mi daje, chował wyłącz
nie dla siebie. Nie znam się może fachowo na 
poezji, choć sam niegdyś układałem szarady i 
wierszyki na belfrów, ale zarabiam nieźle. Zre- 
Sźtą mogę, jeśli pani to lubi, czytać wiersze 
przy srebrnym blasku księżyca, słuchać od cza
su do czasu świerszcza i rozmawiać o gondo
lach. O galanterii też. Okey!...“

W  tym miejscu zrobi pauzę dla efektu, za
myśli się i zapali fajkę.

—  „Mimi, nie jestem detajlistą w miłości, lecz 
297 krawtów rocznie, to jednak za dużo. Kra
waty są bezwątpienia jedną z najpiękniejszych 
części garderoby męskiej; można je, jeśli ktoś 
ma skłonność do poezji, porównać do kobiet, 
jak można porównać słońce do cytryny, a cy
trynę do kanarka. Krawaty bowiem, podobnie 
jak kobiety, są, zależnie od mody, długie lub 
krótkie, wąskie lub szerokie, kolorowe lub bla
de i często, podobnie jak kobiety, nie wiedzą 
czeeo chea. Istnieją nerr-wist-ł ' ńórnii-"

porządnym krawatem a kobietą. Krawaty nie 
piszą powieści o swych uczu-. iach. nie płaczą 
i leżą na szyi eleganckiego gentlemana spokoj
nie. Lecz nawet 297 krawatów, choćby z tęczy 
utkanych, nie uśmiechnie się do mnie jak pani, 
żaden nie będzie miał takich złotych włosów 
a la Marlena i uroczych dołków w policzkach. 
Żaden nie szepnie mi czule: „Okey Jimmy, I 
love you“ .

*  *  *

Na dworze była wiosna, — wiosna radosna 
wiosna miłosna. Tramwaje, jak kolorowe mo
tyle unoszone powiewem, fruwały na cienkich 
drutach. Na wiosnę, kiedy słońce roztapia się 
w powietrzu złociście, tramwaje fruwają, jak 
motyle, a motyle fruwają, jak zwykle.

Jim z melodią na ustach wszedł do sklepu 
„Brown and Brown". Serce i ubranie miał jas
ne, a myśl musującą, jak szampan. O!... jak 
przyjemnie kochać na wiosnę.

Za ladą stała piękna panienka i uśmiechała 
się, lecz nawet laik poznałby, że to nie był uś
miech Mimi.

— Hallo, gdzie panna Mimi? zapytał subiek
ta o wyglądzie fryzjera.

Subiekt o wyglądzie fryzjera nie znosił pytań 
zaczynających się od „hallo". Zaraz cierpiał 
psychicznie.

—  Panna Mimi —• skrzywił się boleśnie — 
poślubiła dziś znanego gracza w rugby, który 
codziennie kupował u niej po dwa krawaty.

Exequatur dla wicekousula 
Ekwadoru

Warszawa, 1& 5. PAT. Pan Prezydent R. P. 
udzielił exequatur p. Mausymilianowi Friede, 
jako wicekonsulowi honorowemu republiki E- 
kwadoru na obszar Rzeczypospolitej z siedzibą
w Warszawie.

Delegacja lotnictwa 
węgierskiego w Warszawkę

Warszawa, 11. 5. PAT. W  dniu azisiejszym 
przybywa do Warszawy specjalnym samolotem 
delegacja węgierskiego lotnictwa cywilnego w 
składzie sześciu osób. Na czele delegacji stoją 
dyrektor węgierskiego lotnictwa cywilnego ma
jor Laborczfy oraz dyrektor towarzystwa „Ma- 
lert“  Groszschmiet.

W  czasie pobytu w Warszawie przeprowa
dzane będą rozmowy dotyczące otwarcia linii 
lotniczej na szlaku Budapeszt—Warszawa. Po
byt gości węgierskich w Warszawie potrwa kil
ka dni.

Manewry Sloty francuskiej
Brest, 11. 5. PAflL Eskadra atlantycka wyru- 

szyła wczoraj rano w doroczną podróż ćwicz, 
u wybrzeży Marokka. Powrót eskadry, którą 
dowodzi wiceadmirał Delaborde, nastąpi u
czerwca.

Wielki pożar w Poładze
Kowno, 11. 5. PAT. W  znanej nadmor. miej

scowości Połądze wybuchł wczoraj ęano wiel
ki pożar. Spłonęło 40 domów. Ognie dotych
czas nie udało się zlokalizować i zagrąża on 
dalszym budynkom.

Zmiany w taryfie 
polsko - rumuńskiej

Z ważnością od 1 lipca br. ukaże się nowe wy
danie polsko rumuńskiej taryfy dla komunikacji z 
portami polskiego obszaru celnego. W  nowym wy 
daniu przewoźne nie będzie ustalone, jak dotych
czas, w  jednostkach taryfowych, lecz w  groszach 
polskich. Stawki przewozowe za towary, dla któ 
rych przewidziane są minimalne kontyngenty 
przewozowe, ■ nie zostaną zmienione, natomiast 
nastąpią przypuszczalnie pewne zmiany w  sakrę
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KRAKÓW DO POŁUDNIA

Matka pięciorga dzieci zabiła 
nowonarodzonego wnuka

Sensacyjny proces 49-lefniej rslniczki
We wsi Kamienna pod Krakowem popeł- 

n.oia została zbrodnia. Lanueszkata tamże 
49-letnia roiniozka Maaia Górkowa zamła 
nowonarodzonego wnuka i wrzuciła zwłoki 
do gnojówki. Sprawczyni przyznała się do 
zabójstwa i zasiadła dzisiaj na ławie oskar
żonych w ~ądzie krakowskim.

JAK  UJAWNIONO PRZESTĘPSTWO?
Posterunek P- P. w Kamiennej został pew

nego dnia pcwiadomWy, że mieszkanka tej 
wsi Wiaaysłswa Górka urodziła nieślubne 
dziecko, które w tajemniczy sposób zaginę
ło. Wobec tego wydelegowano na miejsce 

policjanta, który *ajął się zbadanie^ spra
wy.

Po przybjciu do mieszkania Górków po
licjant dowiedział się, że Władysława Gór-

kówna wyjechała z domu. Dopiero po lJlku 
Urnach wróciła ona do domu i została przes
łuchana

ROLA M ATKI
Ponieważ było rzeczą jasną, że Gorkówna 

nie mogła odbyć j/orodu oez czyjejś pomocy, 
a tym bardziej uuunąć dzii cko, przesłuchano 
również je j matkę.

Górkowa początkowo twierdziła, że dziec
ko urodziło się martwe, wobec czego wy
niosła je z domu i ukryła zwłoki w itodole. 
Później zmieniła jednak swe zeznania. Przy
znała się w toku Śledztwa, że dziecko po uro
dzeniu wrzu iła do gne jówki, a dopiero póź
niej wyjęła je stamtąd i ukryła w  skrzynce, 
stojącej w stodole.

PR ZY ZN A ŁA  S IĘ ! _
Wobec tego Górkową oskarżono o zabójft^ 

wo z premedytacją i miała ona zasiąść na ł** 
wie oskarżonych przed sądem p rzyszłych . 
Górkowa nie stawiła się jeanaJc nr rozpra
wę. Wobec tego została ona na nasżmąi 
rozprawę doprowadzona. I  tym rzzezn jednak 
nie została sprawa ukończona, gd/ż Gonto
wą poddano badaniu stanu im ysłen ego.

Dopiero w dniu dzisiejszym procrf Gór
kowa j do iz id:' do skutku. Oskarżoną spro
wadzono pod eskortą do sądu. Po odczytaniu 
aktu oskarżenia sąd przystąpił do przesłu
chania Górkowej. Oskarżona p-zyznata <4e 
do winy. Na rozj rawę przybył prof. dc Wac . 
holz,

Przedstawiciele 20 zagranicznych biur podróży 
odwiedzą Kraków i Zakopane

W  dniu 16 bm. i odpocznie się w Warsz*- 
wie walne zgromadzenie Związku Narodo
wych Biur Podróży ( A go fu ), odbywające 
się po raz pierwszy w Polsce.

Agot tAssocntion des Grandes Oiganisa- 
tiom. Nationales de Voyage lour^an f zało
żony został w roku 1924 przez narodowe biu
ra Dodrózy siedmiu państw, w ich liczbie i 
Polski. Obecnie do Agot’u należą narodowe 
biura podróży 20-tu państw. Związek ma na 
celu współpracę miedzy należącymi doń na

rodowymi biurami podbóżjy na wszystkich 
odcinkach spraw turystycznycł ono. propa
gandę turystyki w kierunku je j i ipopuk ryzo 
w&nia i udostępnienia jaJr na jazeręzyar rze
szom społeczeństwa

Prezesem Agtx u jestobeenie naezeauy <fy- 
■ ektor Mer’u dr A. Knnth.

Program zjazdu przewiduje, poza obrad* 
mi, szereg przyjęć oficjalnych oraz wyciecz
kę gości zagranicznycn do Krakowa i Zako
panego.

■-i :

H ,]| 7 agad "'em a: „Chem ia Ba atraóF ta | tM n W M
spo,»c.^ivgo“  w ygł. dr J u  Z. Bobelf U M  D n n n t  wuaz. 
1 pogadanka aktualna;) a  Koncert Chi.plnowrt m wyk. 
V. Łow ieckiego; ZŁU ..Bb-u. puuloel rapeod td o ta T " 
Cypriana Kam ila Norw ida, radlofonlcaeja I Za
lany G órskiej; 0.85 Konkoro chórów ;U a lb y a > i : idalal 
blora chóry ze Lw->wa; 22.38 H nzyka PrU ki W yk .) Fmn< 
Bieniek (śpiew ), Tad. Plleakl (akomp. I  harm onia); Malt 
Oetatnle wiadomości dzlenalka wieczornego, praogiad pre- 
*y  1 komunikat w et icr.j za- H M  mnzyA i  z  p łyt.

Kemisja lekarska w krypcie pod 
Wlezą Srebrnych Dzwonów

Wczoraj przybył do Krakowa gen. dr. P.ou- 
pert i mjr. dr. Kaiicinski, którzy w ciągu 
pizedpphidnia dokonali okresowego badania 
liostępu mumifikaeji zwłok Marszałka Pił
sudskiego.

Zniżki kolejowe dla wystawców 
i zwiedzających krajową 
wystawę lotniczą

N a mocy decyzji Min. Komunikacji —  
wystawcom, biorącym udział w Krajowej 
Wystawie Lotniczej we Lwowie, przysługuje 
prawo ulgowego przewodu eksponatów na 
Polskich Kolejach Państwowych w wysokoś
ci 75 proc. od opłaty taryfowej.

Przewóz eksponatów na Krajową Wystawę 
Lotniczą, odbywa się z zastosowuni m ulgi 50- 
urocjntowej, a przewóz powrotny z Wystawy 
bezpłatnie.

Zwiedzający Wystawę korzystają z nar ty
pujących- zniżek kolejowych: 75 proc. zniżki 
indywidualnej w drodze powrotnej ze Lwowa 
do dnia 26-go czerwca bieżącego roku włącz
nie. Ponad to zwiedzający Wystawę korzys 
tają z  66 procentowej zniżki jndyridiuJnej 
przy przejeździ do Lwowa i w  drodze pow
rotnej w następujących dniach: 29 —- 3u ma
ja, 5 — 6 — 7, U  -  12, 15 — 16, 18 — 19, 
25 —  26 i 29-go czerwca.

Radio na dziś
Kraków. Godz 13 Muzyka z płyt; 15.25 Wiado

mości gcapudorese: 15.15 „C hw ilka p ita ń "  p o . ,a »nLa dla 
dala i atarszych w ygi. W acław Fren kiel; lc  Skrzynka Jc- 
gykewa — pro l. W . Doroszewski; 11.15 M uzyka lekka w 
wyk. zespolą u lom  Rozglu-nl Poza.; M at Pagadw fcr 
ik l t p  a ; I I  „O  p « o k l» i  obrani* m innwoj" oO -*yt w ygt,

k p t m arynarki O lgierd ZukowaU; 17 JJ M ln i„tUxy kwarh ■ 
towa (muzak poUWu). W yk. K w artał sm yczkowy razgf 
krakowskiej w składzie: St. M lkuszewskl ( I  akrz.) t . 
N leryeh lo (11 skrz.), H . Zarzycki (altów ka), JT. M  cowlez 
(w io lo  ucz.); 17.5t Polska mloLteUn szkolna a  ab eona knda, 
pogadaal a irygŁ  m jr. H . O- Jlruszka; 18 W iadomości spoi
ła we, 18.15 Krakowski dziennik sporzow ;; Ih.et Zc Lwowa 
audycja wym ieni a: „P od  h « t i*  ta fcenaerą 18.51 Sprawy 
joieezne w opr. red. W . W asilew skiego; 1&55 Program  

na dzleó następny; 18 „A  to się pa ll seree moje** opo- 
s ladaale Aactas a Uaai/łwskleno H J t Duety wokalna 
w wyk. Ł . G uzowsklcj-Ozlm U iki-ij (sopr.) 1 L id ii G órskiej 
(m zaopr.), akomp. K aro l Protnak; 1115 O działalności 
uskutecznionej m ówić bodzie p ro t Tad. Kotarbiński; IDJł 
Pogadanks aktualna; 2t.M Koncert polskiej musykl ka
mei alnej w wyk. kwintetu krakowsk.ego ze polu M n -  
m entalnego w składzie: JT. Skawińsk* (fia t), F r. KM ryahli 
(ro jek  ang. 1 obój), F . Gemrot (k larnet), F r. Łaszczyk 
(róg ), L . M ichniewski (fa go t) z udziałem  A. JŁnz*.ik« Ibaa);

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO 
Srodr: Teatr nłeczynuy.

r e p e r t u a r  k in o t e a t r ó w ,
ADRIA: .KomuataucI".
APOLLO: „osma żona sinobrodego*' 'fjGtay, 

Cooper).
ATLŚJSTIC: „Byłam śniegiem" wg, aztakt tea

tralnej „Frauiein Doktor" (Ditc Parło) l„E>- 
karz pięknych kobiet" (L. Yonng, W. Dostać).

BAGATELA: „Folies Bergeres" {Maorico Che 
valier).

LOPP: Trójka hultajska (Sielanski, Woliński).
PROMIEŃ: „Ubóstwiana" z Martą Dggerth.
STELLA: „Płomienni serca"
SZTUKA: WRZOS.
UCIECHA: „Fortancerki".
WANDA: „Zawiniłam" Danielle Darrieux,

Charles Yaneł).

UŚMIECHNIJ SIĘ
francuski kalendarzyk polityczny.

Poniedziałek: Posiedzenie gabinetu.
Wtorek: Spadek franka.
Środa: Votimi nieufności.
Czwartek: Dymisja gabinetu.
Piątek: Rekonstrukcja gabinetu.
Sobota: Formowanie nowego gabinetu, 
Niedziela: Posiedzenie gabinetu 
Poniedziałek: Spadek franka.
Wtorek: Votum meufnoścl. 
i  t. d. i  t. d.

Gaża.
Pewien impresario prewinejunalny zapropo

nował znanej stołecznej aktorce operetkowej 
przyjazd na gośi-inne występy.

Śpiewaczka wystosowana list z zapytaniem 
o warunki.

Nazajutrz nadeszła depesza „Sto złotych. Ty
siąc całuców".

Odpowiedź artystki brzmiała: „Tysiąc zło
tych, Sto całunów".

V fryzjera.
Klient, którego fryzjer kaleczy przy gole

niu:
—  Panie, ma pan di ugą bizytwę?
—  A  po co tc panu?
—  Poco? Po to, abym się miar czym bronie:

(Puneh)
Z życia drobiu.

Na wiejskim podwórku rozmawiają dwie 
kury.

— Dlaczego ten nasz nowy kogut jest taki 
dumn-v i nieprzystępny?

—  Gdyż pochodzi ze znakomitej rodziny!
—- Jakto?
—  Jego prapraprababka zniosła jajko Ko

lumba!

Propozycja. „
—  Co? Sto złotycn za taki malutki pokoik? 

To bardzo drogo!
—  Istotnie, pokój jest niewielki, ale za to ja

ki wspaniały widok ma pan z oki a ?
— Hm„. mogę dać pani 50 złotych i zobowią

żę się, że nigdy nie będę wyglądał przez pkne'
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Brazylia i Irlandia — dwie potęgi
piłkarskie szykujq się do meczu z Polskę

Do Paryża już nadeszły dokładne wiadomo 
ści o piłkarzach brazylijskich, którzy jadą 
do Europy na mistrzostwa świata i będą na- 
izymi przeciwnikami. Ostatecznie nasi „wro
gowie" zdecydowali się pływać na statku „A l 
ranza" który przybija do Hawru w dniu 15 
maja. Projekt
podróży na polskim okręcie 
dKomloszko*
nie został zaakceptowany.
. Przed odjazdem gracze brazylijscy byli zgru 
powani w obozie kondycyjnym w miejscowo 
ści; kuracyjnej Caxambu.
Caxambu
jest znanym „kurortem" w Ameryce Połudmo 
wej. Jest to zdrojowisko sławne ze swych le
czniczych wód. Obóz był zorganizowany nie 
w ceiach treningowych lecz wyłącznie, aby 
graczom zmęczonym długotrwałymi rozrgyw- 
kami o mistrzostwa dać możność kompletne
go odpoczynku. Poza tym mineralne wody w 
Gaxambu podobno
bardzo dobrze wpływają na żołądku
, A  jednak gracze wyrazili chęć lekkiego tre 

ningu i w każdą środę odbywali lekki trening 
kondycyjny, a w czwartki nawet kopali piłkę 
Zaprawa odbywała się pod okiem znanego 
brazylijskiego trenera Adhemera Pimenty —- 
oraz kierownika ekspedycji Alarico Ma.ela.

Pobyt graczy w Caiainbu, jak zresztą i ca 
ła ekspedycja europejska, wywołał w Brazylii 
wielkie zainteresowanie. Wielu wybitnych 
przemysłowców i bankierów zwróciło się do 
związku z zapytaniem czy ten ma dustateczne 
•fundusze aby piłkarzom niczego nie brakowa 
-ło w Europie, zapewniając w razie potrzeby 
swą pomoc. W  Brazylii wydano nawet specjał 
ny znaczek na cele ekspedycji, który jest 
rozchwytywany.

Wszyscy znawcy piłkarstwa brazylijskiego, 
podkreśłają, że
Brazylia wysyła do Francji najsil
niejszą drożynę

W  dniu 16 hm. rozpoczną się w Piszcza- 
nacn szermiercze mistrzostwa świata i trwać 
będą do 27 bm.

Uroczyste otwarcie mistrzostw nastąpi 15 
bm. Program przedstawia się następująco:

16 i 17 bm. — floret drużynowy pań i pa
nów.

18 i 19 bm. — floret indywidualny pań i 
panów.

,;20 i 21 bm. — szpada drużynowa 
22 i 23 bm. —  szpada indywidualna

na jaką ją stać w tej chwili. Wielkie nadzieje 
pokładane są w lewoskrzydłowym Herculesie, 
nie mówiąc już o sławnym Domingo, Ningin- 
ńo, Timie czy Patasko.

*

Jak wynika z ogłoszonego składu reprezen 
tacji Irland», znajduje się w niej tylko jeden 
gracz, należący do kluDu irlandzkiego. Jest 
nim 0 ‘Keeffe z Waterfordu grający na lewym 
skrzydle. Reszta

gra w klubach angielskicn
siedmiu w kiubacn drugiej ligi i trzech w klu 
bach III ligi północnej. St oni Irlandczykami 
tylko z pochodzenia a z zawodu uważani są 
za piłkarzy angielskich.

Fakt, że gracze ci należą do klubów II ligi, 
nie może wpłynąć ani trochę na wyrobienie 
sobie pochlebnego zdania o sile reprezentacji 
Irlandii. Między pierwszą a drugą ligą angiel 
ska

różnice są bowiem minimalne,
o czym naj lepiej świadczy fakt, że w meczu 
Anglia—Niemcy, który odoędzie się w najbliż 
szą sobotę w Berlinie, znajdują się w ataku 
Anglii gracze drugiej ligi.

Najsilniejszą częśdą zespołu irlandzkiego — 
jedt ataK. Prawuskrzydłowy Browr grał 12 
razy w  reprezentacji Irlandii, łącząnicy baird i 
Curey z Manchester City

uchodzą za najlepsiycn strzelców 
w lid«  angielskiej,
lewo skrzydłowy David jest królem strzelców 
w trzeciej lidze.

W  pomocy najlepszy jest ś: odkowy Turner 
za którego Westtiam United zapłacił w tyra 
roku

ponad 2 tys, funtów
odstępnego. Za lewego obrońcę Everesta za. 
płacono też nie wiele mniejszą sumę, około

1.500 fumów,

24 i 25 bm. — szabla drużynowa
26 i 27 bm. — szabla inJywiauaina.
Drużyna polska startować będzie w dwóch 

broniach: szpadzie i szabli. Prawdopodobny 
skład naszej reprezentacji przedstawia się na 
stępująco:

Szpada: Kama la, Karwicki, Zaczyk, Szem- 
pliński i Kantor. Szabla: Dobrowolski, Pa
szek, Zaczyk, Kamala, Kaczmarczyk, ew. Se- 
gda.

Irlandczycy wyjeżdżają z Dublina 14 maja 
i jadą do Pragi, a następnie do Warszawy.

*

Dziś w Sosnowcu odbędzie się mecz trenin 
gowy dwóch teamów złożonych z najlepszych 
graczy polskich, których przed tygodniem wy 
znaczył kpt. wiązkowy PZPN p. Kałuża.

Grać będą następujący zawodnicy:
Madejski (W isła), Pawłowski (Gracom ), 

Szczepaniak (Polonia), GaiecKi (ŁKS), Gem- 
za (Ruch), Pająk (Cracovia), Michalski (Na
przód), Góra (Cracovia), Dytko (Dąb), Piec 

( II (Naprzód), Danielal (Warta), Haliszka (Z.
S. Chełmek), Nytz (Pol.), Wasiewicz (Pogoń) 
Nowakowski (Ruch), Piec I (Naprzód), Pion 
tek (AKS), Szerfke (Warta), Wiluuuwski 
(Ruch), Habowsk' (W isła), Cebula (Śląsk),
God (SI.) Korbas (Cracovia), Pytel (AKS) Ba 
ran (Warszawianka), Łyko (W isła).

Skład obu drużyn p. Kałuża ustali dziś —< 
przed zawodami.

Bezpośrednio po meczu p. Kałuża wyznacz?

reprezentację Polski ne mecp 
z Irlandią
(22 bm. w Warszawie), ponieważ regulamin 
mistrzostw świata przewiduje zgłoszenie skła ■ 
du drużyn na zawody mistrzowskie najpóź 1-
niej do 15 bm. Równocześnie z wyinaozertlfeiń 
jedenastki na mecz z Irlandią kpt. Kałuża

wyznaczy 15 graczy,
którzy wyjadą na mecz z Brazylią w dniu 6 
czerwca w Strassburgu.

Na czele ekspedycji polskiej udającej się na 
mistrzostwa świata d » Francji stanie najpraw 
dopodobniej prezes PZPN-u płk. Glabisz. Po- 
jedzie również kpt. związkowy p. Kałuża

Zarząd PZPN otrzymał od Zw. brazylijskie 
go propozycję rozegrania zawodów rewanżo
wych Polska—Brazylia w czerwcu w  Polsce. 
Pertraktacje w tej sprawie sfinalizowane - z© 
staną w Strasburgu.

Sprawa utworzenia kolarzy 
„niezależny eir1

We wtorek wieczorem odbyło się posiedze
nie zarządu Polskiego Związku Kciarskiegc, 
poświęcone sprawie utworzenia t. zw. kolarzy 
iiiezależnych.

JaJc wiadomo, Polski Związek Kolarski 
zwróci7 się w tej sprawie z ankietą do posj - 
czególnych. okręgów. Za utworzeniem niena
leżnych wypowiedziała się Warszawa i okręg 
pomorski, przeciw —  Śląsk, Poznań, Łódź i 
Lwów.

Należy jednak uwzględnić, że W u szawa 
grupuje 99 proc. wszystkich czołowych ko
larzy w Polsce i je j stanowisko ma w tej spra 
wio decydujące znaczeme.

Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego 
postanowił utworzyć komisję z 6-ciu oafib, 
która zajmie się opracowaniem regulaminu 
dla niezależnych kolarzy.

Komisja ta przeprowadzi odpowiednie per
traktacje z przedstawicielami przemysłu ro
werowego. Opracowany i uzgodniony projekt 
przesiany zostanie do Związku Polskich Zwią* 
ków Sportowych i Państw. Urzędu Wyoh. PŁ. 
dla zaopiniowania i dopiero po otrz mianiu od 
powiedzi od naczelnych władz sportu polskie
go zapadną w tej sprawie ostateczne decvz,1e.

GDZIE ODBĘDZIE SIĘ MECZ WŁOCHY-POLSKA?
Termin meczu tenisowego drugiej ] undy 

t> puchar Davisa Włochy —  Polska został już 
telegraficznie uzgodniony na 20 —  22 maja. 
Miejsce spotkania nie jest jeszcze wiadome. 
Teoretycznie Polska, ponieważ w losOv aniu 
posiada mniejszy numer, powinna być gospo
da: zem. a zatem mecz powinien być rozegra
ny w Warszawie. Być może jednak, że Włosi 
domagać się będą urządzenia meczu w Rzy
mie, ponieważ poprzedni mecz o puchar Davi-

sa Włochy —  Polska odby się w Warszawie. 
Odnośny przepis m óvi jednak wyraźnie, że 
tylko jeśli w trzyletnim okresie dwa mecze 
przypadają w jednym i tym samym kraju, 
można domagać się zmiany gospodarza me
czu. Tymczasem poprzedni- mecz Włochy — 
Polska w Warszawie odbył się przed czterema 
laty, a zatem przepis ten nie może już óbo- 
wjązj wać.

POLSCY SZERMIERZE NA MISTRZOSTWACH
ŚWIATA
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